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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

VISI SVETIMTAUČIAI BĖ
GA IŠ KINIJOS I MIESTĄ 
SHANGAI

LENKIJA ATSISAKO NUO VADOVYBĖS PA
BALTUM, NES NIEKO NEGALĖJO NUVEIKT Žinios iš Lietuvos

Washington. Prohibicijos 
fanatikų sąjunga, vardu An- 
ti-Šaloon League per pirmus 
šešius metus prohibicijos iš
leidusi “propogandai” 13 mi
lionų dolarių. Tą susekė se
nato komisija.

Hamburg. Amerikonai, ku 
rie klausimą studijavo, pra
našauja, kad į 10 metų vo
kiečiai atims iš amerikonų 
laivų biznį, nes vokiečiai sta
to naujus laivus, o ameriko
nai veikia su senais.

New York. Jaunas rusas 
imigrantas gavo milioną do
larių už išradimą mašinos, į 
kurią įmeti 25 centus, o gau
ni savo fotografiją.

Maskva. Rusų spauda 
smarkiai protestuoja prieš 
bombardavimą Nankingo Ki 
nijoje, kur sakoma užmušta 
daug kinų. Tą bombardavi
mą rusai skaito pirmu žings
niu svetimtaučių karo prieš 
kąntoniečius, o vėliau ir 
prieš Sovietų Rusiją

Roma. Fašistų parti jon pri 
imta 80,000 jaunuolių, pasie
kusių 18-tus metus. Kiekvie
nam duota šautuvas.

Detroit; Vietos grosernin- 
kai nutarė boikotuoti Fordą 
ir jo karus, kadangi jis į- 
steigė savo darbininkams 
grosėrnes ir mėsinyčias, kur 
parduoda maistą žymiai pi
giau, negu paprasti krautu
vininkai. Fordas gi sako: kai 
subankrutysite, ateikite pas 
mane, aš duosiu jums darbo.

Binghampton, N. Y. 150 
moterų ir 250 vyrų (lenkų 
tautos) pikietavo vietos ka
talikų bažnyčią, reikalauda
mi, kad vyskupas atsiimtų 
kleboną Seiskalskį. Ginčai iš 
kilo del pinigų.

Manchester, N. H. Dau
gelis lietuvių pasinaudos ati 
darymu lininių audeklų au- 
dinyčių, kurios buvo uždary
tos tūlą laiką. Kitos audiny- 
čios irgi pradėjo smarkiau 
dirbti, kitos net po 54 valan
das į savaitę.

New York. Tūlos kinų or
ganizacijos (ypač studentų) 
protestuoja prieš Amerikos 
dienraščius, kurie esą netei
singai žinias perduoda iš Ki
nijos.

Meksika. Meksikos valdžia 
perkelia kitur gyventi apie 
tūkstantį Yaqui indijonų, ku 
rie nuolatos maištus keldavo 
prieš valdžią.

MEKSIKOJE SUSEKTA AMERIKONŲ SUO
KALBIS ĮVELTI AMERIKĄ Į KARĄ SU 
MEKSIKA

Europos Valstybes Tikisi Sulaukti Šįmet Šimtus 
Tūkstančių Amerikonų Kaipo Svečių

SHANGHAI, Kovo 27 d. — Iš visų Kinijos miestų sve
timtaučiai bėga ir telkiasi į Shanghai. Matyti, kad kanto- 
mečių vyriausybė, nežiūrint pažadų, veda tokią politiką, 
kad išvyti lauk visus svetimtaučius. Nankinge užmušta 
vienas amerikonas ir sužeista viena amerikonka. Kiniečiai 
plėšia svetimtaučių biznio vietas ir įstaigas. Visi laukia, 
kas nutiks Shanghai mieste, kur susitelkę svetimtaučių ka
ro spėkos ir kur kinai ųori atsiimti savo žemę, ant kurios 
stovi tarptautinė miesto sekcija.

WASHINGTON, Kovo 27 d. — Tapo susekta suokal
bis nežinomų amerikonų įvelti Ameriką karan su Meksi
ka. Tie amerikonai sufabrikavo dokumentus, priešingus 
Meksikai, ir įteikė juos Meksikos prezidentui neva varde 
Amerikos užsienio reikalų ministerio Kellogg. Bet laiku 
tapo iškelta ir susekta tų dokumentų fabrikacija ir karo 
pavojus išvengtas.

PARIS, Kovo 27 d. — Visi Europos kraštai laukia di
delių minių svečių iš Amerikos šią vasarą, ypatingai Fran 
cija ir Anglija. Londone pastatyta du nauji hoteliai. Fran- 
cija tiki, kad ją aplankys du milionai svečių,uš kurių 300,- 
000 bus amerikonai. Tlįe svečiai paliksią 13 bilionų frankų 
(frankas 4 centai. Red.) Italija irgi tikisi sulaukti daug 
amerikonų, bet daugiausia biznio, sakoma, padarys Vokie
tija, kuri neima iš amerikonų po $10 už vizą, kaip Italai, 
francai, ar anglai. Laivų kompanijos tikisi daug pelno.

(Nuo red. — Ir Kauno laikraščiai rašo, kad tikimasi 
šįmet Lietuvoje apsilankant daug didesnį skaičių ameri
kiečių lietuvių, negu kada nors. Dabar Kaunas išrodo kai 
moderninis miestas su kanalizacija ir pora gerų hotelių. 
Yra pastatyta keletas naujų gelžkelio stočių ir daugely 
vietų vaikšto busai).

15 Milionų Ir Čia Rusų Pinigai

Maskva. Rusijoj cenzūra 
jau tiek palengvėjo, kad te
atruose ir vodeviliuose gali
ma pajuokti komunistus ir 
sovietu tvarkos netobulumus v

Kaunas. Svarstant Volde
maro dekleraciją seime pasi
rodė socialistas Plečkaitis, 
kuris buvo pabėgęs į Latvi
ją, bijodamas už savo gyvy
bę. Po diskusijų jis vėl din
go.

New York. Krutamu paveik
slų kompanijos vadas, William 
Fox, nupirko už 15 milionų nau
jai pastatytą puikų kino teat
rą, vardu Roxy, kuris per pirmą 
savaitę pardavė tikietų už $127,- 
000.

Pilsudskis Paleido
Seimą

. Varšuva. Pranešdamas, kad 
seimas neturi ko veikti, nes per 
leido biudžetą, Pilsudskis liepė 
atstovams važiuoti namo. Kada 
reikės apkalbėti Pilsudskio pa
siūlytus įstatymus, tai jis vėl at
stovus pašauks.

Bayonne, N. J. Ant 17-tos gat 
vės sudegė garadžius ir 30 auto
mobiliu.

Washingion. 1926 metais A- 
merika Kini j on importavo pre
kių už 110 milionų dolarių.

New York. Čia areštuota du 
airiai, broliai, kurie plėšikavę no 
rėdami “užsidirbti” pinigų gry- 
žti Airijon. Jie atvyko Ameri
kon du metai atgal ir jau jiems 
čia atsibodo.

Buenos Aires. 70 žmonių žuvo 
potvyniuose Argentinos provin
cijoj Jujuy.

Montreal, šio Kanados miesto 
tifo (šiltinės) epidemija sulai
kyta. Kaltė metama ant netyro 
pieno, kuris platino mikrobus.

Lenkų diplomatai pamatę, 
kad ir latviai pasekė lietuvius 
bei užvėrė nepubįimo sutartį su 
Sovietų Rusija,!.o dabar derasi 
del prekybinių sutarčių, suma
nė ilgiau nelaukti ir patys pra
dėjo kalbėtis su"rusais apie pre 
kybos sutarties sudarymą. Iki 
šiol lenkai norėjo, kad Pabalti- 
jos valstybės sudarytų vieną 
stiprų bloką prieš Rusiją ir, pa
statę lenkus vadais, derėtus su 
Sovietais del prekybos ir kito
kių sutarčių. Lietuviai pirmieji 
suardė lenkų planus, o latviai 
antrieji. Estai ir pasektų, bet 
jie nori gauti išj anglų 6 milio
nų dolarių paskolą, kurios
glai neduos, jei estai ką nors 
tartųsi daryti su rusais.

Lenkijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Zaleskis, sakoma, kal
bėjęs su Sovietų atstovu Varšu
voje ir abu sutikę del prekybi
nės sutarties principų. Kadan
gi lenkai veda prekybos sutar
ties derybas ir su vokiečiais, tai 
matyt, kad jie visai atsipeikėjo 
iš imperialistinio svaigulio ir ie
ško būdų taikiai atnaujinti ge
rus ryšius su kaimynais.

Pagarsėjusi “Peaches” 
Gaus $42,000

New York. Peaches Brown
ing, kuri pagarsėjo ištekėdama 
už senio vyro, kuris ją divorsa- 
vo, dabar pasirašė kontraktą pa 
sirodyti vodevily per 12 savaičių 
ir gaus po $3,500 Į savaitę. Tik
rieji vodevilio artistai-protestu© 
ja prieš tai ir geresni teatrai 
atsisako ją samdyti.

Proletarų Meno Vykdytojai 
Papuolė Bėdon

an-

Moterys šoka 
Su Kelnėmis

Paris. Tąrp moterų čia ir Lop 
done išplito mada dėvėti juodo 
satino kelnes baliuose ir šokant. 
Virš kelnių apsivelkama perma
tomu sijonu.

Didumas Visatos

GRYŽTA IŠEIVIAI SPAUDOS PARODA

Meksika. Rusų gelžkelninkų 
unija prisiuntė $25,000 meksi
kiečiams gelžkelninkams, kurie 
streikuoja, su prašymu, kad 
meksikiečiai ir toliau “energiš
kai streikuotų.”

Judesius Nekaltas

London. Išvertimas senos kny 
gos žydų istoriko Josephus, pa
rašytos slavų kalba ir išverstos 
iš ebrajų kalbos, apibaltina Ju
dą ir sako, kad tą 30 sidabrinių 
gavęs ne Juda, bet Pilotas. Jo
sephus Judos visai nemini, bet 
tiesiai sako, kad žydų kunigai, 
įpykę ant Jėzaus, davė 30 sidab
rinių Pilotui, Romos gubernato
riui Palestinoje, kad tas Jėzų a- 
tiduotų nukryžiavimui.

Josephus tą patį rašė ir grai
kų kalba, bet, kadangi jo knyga 
buvo skiriama romėnams, tai jis 
bėdą suvertė ant Judos, kad Įtik 
ti romėnams. Bet savo kalbos 
knygoje jis romėnų nebijojo, ir 
todėl Kristaus išdavimą prime
ta Pilotui.

Princeton, N. J. Astronomas 
prof. Russell paskaitoje padarė 
sekamą prilyginimą musų visa
tos didumo: sako, jei paimsime 
smėlio grūdelį ir sakysime, kad 
štai saulė, tai žemė bus mažas 
mikrobas bėgantis apie grūdelį 
colio atstumo. Visa gi visata ne 
tilptų, dar į 10 milionų kv. my
lių. *

Saulės ir žemės didumą jis pa 
lygino šitaip: jei padarytume iš 
saulės dar 10,000 tokių kamolių 
kai musų žemė, tai iš saulės te
būtų paimta tik vienas nuošim
tis joje esamos medžiagos.

Russell, kuris ikišiol netikėjo, 
kad ant Marso galėtų būti gyvy
bė, dabar tiki, nes per paskuti
nius penkius metus gauta įrody
mų, kad ant Marso, jei ne'gyvū
nai, tai augalai gyvuoja.

Francijos Ūkininkai 
Maino Sistemą

Paris. Franci jos ūkininkai kei 
čia savo ūkių sistemą iš javų ant 
gyvulių ir pieno. Vietoje daryti 
pragyvenimą iš kviečių ir rugių, 
jie bando gaminti mėsą, sviestą 
ir surius eksportui.

(Tas pats judėjimas pastebėt 
ir Lietuvoje. Red.)

Keliu Statyba

Varšuva. Nuošimčiai už pasko 
las nukrito nuo 2-3 nuošimčių į 
mėnesį į pusantro. Kiti duoda 
paskolas ir po vieną nuošimtį į 
mėnesį, arba 12 per metą.

Antwerp. Belgai, kurie dirba 
deimantų pjaustymo pramonė
je, susirūpinę, kadangi deiman
tų kainos krinta. Afrikoje rasta 
naujų kasyklų ir belgai turės 
dirbti tik pusę laiko, kad palai
kius kainas.

(“V-bės” kor.) — Vasario pa
baigoje sugryžo iš Argentinos 
Rokiškio Nakas, kuris beveik vi
są Pietų Ameriką yra apkelia
vęs. Nakas nepataria niekam va 
žinoti nei į Pietų Ameriką, nei į 
Braziliją, nes išeivių gyvenimas 
yra nepakenčiamas.

Bet to dar Indrei a atsiuntė iš 
Brazilijos Ulytėlės šelpimo Ko
mitetam laišką, kurio turinis 
toks: “Gyvenu ir laukiu mirties. 
Neturiu nei darbo, nei kuo apsi
vilkti, nei ko pavalgyti. Kai nu
mirsiu, tai tada gulėsiu kaip po
nas.” Petras.

Kaune, Vinco Kudirkos skait. 
bute buvo atidaryta ir tęsis ke
lias dienas 1926 metų spaudinių 
paroda. Buvo išstatyta knygos, 
žurnalai ir didesnieji periodi
niai leidiniai. Paroda buvo ga
na gausiai lankoma.

DIDĖJA VEDYBŲ SKAIČIUS

Maskva, čia prasidėjo bylos 
prieš keletą vadų trijų komu
nistinių krutamu paveikslų kom 
panijų, kurios buvo vadinamos: 
“Goskino,” “Proletkino” ir “Kul 
tkino.” Jie kaltinami nemoraly- 
bėse ir išaikvojime $600,000 vai 
stybės pihigų. Kaltininkai gali 
but bus sušaudyti.

Apkaltinimas apima tūkstan
čius lapų. “Izviestia” paduoda 
keletą ištraukų. Viena yra įdomi 
Rugpjūty buvo sugalvota pada
ryti paveikslą iš laivyno. Grupė 
dvylikos artistų nuvyko į Petro 
gradą, bet rado, kad laivynas 
išvykęs į manevrus. Palaukę tris 
savaites, gaudami gerą algą, jie 
nutarę vąžiųpti į .Odesą, nuimti 
Juodmario laivyną. Nuvažiavus 
ten, pajuto, kad pamiršę savo 
fotografą Maskvoje. Vėl reikėjo 
laukti mėnuo iki tas atvyks ir 
darbą atliks, čia išaikvota $10,- 
000.

Tūlas Kopčinskas buvo paskir 
tas vedėju pirmo paveikslų fa
briko, ir nutarė padaryti “didelę 
filmą” iš gyvenimo Odesos mie
sto, kuriame jis gimė. Jis su
rankiojo į “artistus” visus gi
mines ir pažįstamus ir išaikvo- 
jęs $58,000 padarė tokią košę, 
kad niekur netiko rodyti. Kada 
jį barė už tai, jis sakė: “Aš ma
žai suprantu apie paveikslus: 
vot, puodus tai moku puikiai už 
lipinti.”

“Direktoriai” dažnai užpuldi- 
nūdavę moteris artistes, arba su 
jomis uždavę. Tokiu budu išaik
vota apie $600,000, o nepadary
ta nei vienas krutamas paveik
slas. Valdžia todėl nutarė “pa
mokinti” proletarus kaip paveik 
šiai reikia daryti, pastatydama 
keletą jų prie sienos sušaudy
mui, o kitus sukišdama į kalėji
mu. ♦-

New York. Amerikos valstijos 
šiais metais mano išleisti vieške
lių statymui ir taisymui bilioną 
dolarių. Bus nutiesta 26,841 my
lios naujų kelių.

Paris. Ambasadorių Taryba 
tyrinės italų kaltinimus, buk 
Jugoslavija ginkluojasi prieš Al 
baniją ir Italiją. Jugoslavai gi 
sako, kad jų armijos iškaščiai 
sudaro 20-tą nuošimtį valstybės 
pajamų, kuomet Italija išleidžia 
28-tą.

Tiesiog į Klaipėdą

IŠ VESTUVIŲ MIRTIS 
*

Veliuona, Kauno apskr. (“V- 
bės” kor.) — Pelučių kaimo gy
ventojas B. Butkus, mylėjęs to 
pat kaimo merginą Mockytę, tol 
kol pastaroji susilaukė kūdikio, 
po to tarp judviejų meilės ry
šiai pertrūko. Butkus ruošėsi ap 
sivesti su kita panele. Senoji jo 
mylimoji apie tai patyrus, kad 
mylimasis jau su kita nori apsi
vesti, apskundė mylimąjį Butkų 
į teismą už apgavystę. Butkus 
važiuodamas Į teismą kelyje mi
rė, nevedęs nei vienos nei kitos, 
bet palikdamas abiems merge
lėms po kūdikį. Gydytojai ap-

Praėjusiais metais Lietuvoj 
buvo 10,066 vedybos, arba pus
antro karto daugiau, kaip 1925 
metais. 1926 metais gimė 63,655, 
o mirė 34,380. Tuo budu metinis 
prieauglis siekia 29,275 žmonių. 
Gimimų skaičius, palyginus su 
1924 ir 1925 metais, beveik ne
pasikeitė, tačiaus mirimų skai
čius žymiai sumažėjo.

JUNGIASI KOPERACIJŲ 
BENDROVIŲ SĄJUNGOS 

v

Nesenai Šiaulių srities varto
tojų bendrovių sąjunga prisijun 
gė prie Lietuvos koperacijų ben 
drovių sąjungos. Toks koperaci- 
jos bendrovių jungimasis senai 
buvo koperatininkų pageidauja
mas.

SIŪLO KAUNO MIESTUI
PASKOLĄ

Mieste valdyba skelbia vėl ga
žiūrėję'lavoną rado Butkaus iš vusi iš užsienio pasiūlymų ilga-
rūpesčio plyšusią širdį.

Spaudos Žvangutis.

Gripo sutrukdytas mokslo lai
kas švietimo ministerijos aplink 
raščiu, turės būti išskaitytas iš 
Velykų ir vasaros atostogų.

metinės paskolos kanalizacijos, 
vandentraukio ir tramvajaus įve 
dimo reikalu. Siūloma paskola 
nedideliu nuošimčiu. Gavus fi
nansų ministerijos pritarimą, 
miesto valdyba pradės derybas 
paskolos reikalu.

NEPAVYKUSI ORLAIVIO 
KELIONĖ

i
iš Kauno 
nustojus 
nusileisti

UŽDARYTAS ANGLŲ 
KONSULATAS KLAIPĖDOJE

Visi šiam konsulatui adresuo
ti laiškai turės būti siunčiami 
į anglų konsulatą Kaune.

Eks-Kareiviams
Gyvenantiems Lietuvoje

New York, šiais metais tie
siai į Klaipėdą iš Amerikos bus 
susisiekimas tik keturis sykius 
— vis laivais Baltic American 
Linijos. Pirmas laivas išplauks 
gegužio 3, antras (su “Vieny
bės” ekskursija) gegužio 24 d.,| 
trečias birželio 14, ketvirtas lie
pos 19.

Lietuviai norinti tiesiai per 
Klaipėdą, be persėdimų, važiuo 
ti Lietuvon, visas informacijas 
gali gauti “Vienybės” agentūro
je. .

Sydney. Australija steigia pir 
mutinį fabriką rekordų. Bando
ma bus daryti rekordai Austra
lijos artistų.

Vasario 21 d. lėkęs 
Klaipėdą orlaivis, 

veikti motorui, turėjo 
ties Tauragės Skirsžemėj. Vie
ta pasitaikė nelygi, orlaivis už
kliuvo tvorą ir apvirto. Orlai
vis kiek nukentėjo; lakūnas ne- 
susižeidė, šis atsitikimas tiek su 
domino apylinkės gyventojus, 
kad ilgai didžiausi būriai rinkosi 
nepaprasto “paukščio” pažiūrė
ti. Kitą dieną, gavus iš Kauno 
reikiamas dalis, orlaivis buvo' nos tokie eks-kareiviai bus įlei

džiami tik jei atatiks kvotos rei
kalavimams. • Tiems, kurie at
vyks pirm gegužio 26 ir laivakor 
lės nupigintos: trečia klesa iš 
Bremeno $35, antra $55, pirma 
$100.

Eks-kareiviai gali papigintai 
atsivežti (be kvotos) ir savo žino 
n as bei vaikus. Gali atsivežti sy- , 
kiu, ar 6 mėnesiai po atvykimo 
Amerikon. Eks-kareiviai, gyve
nanti Amerikoje, gali nuvažiuo
ti, apsivesti, ir atvykti su žmo
nomis.

Washington. Valdžia prime
na, kad visi nepiliečiai eks-karei
viai, tarnavę Amerikos armijoj 
ar laivyne, turi teisę be vizų ir 
be kvotos atvažiuoti Amerikon 
iki gegužio 26, 1927. Po tos die-

vietoje pataisytas ir pakilęs iš
skrido atgal.

NUBAUDĖ RUSŲ 
LAIKRAŠTĮ

Kauno karo komendantas nu
baudė rusų dienraščio redakto
rių 1,000 litų arba mėnesiu areš
to už įdėtą tame laikraštyje su 
p. krašto apsaugos ministeriu 
iškraipytą pasikalbėjimą ir sau- 
valingą išspausdinimą nebūtos 
su p. ministeriu kalbos.

£

DR. JONO BASANAVIČIAUS PAVEIKSLAI I
V-

Vasario 16 d., šių metų, VILNIUJE pasimirė Lie- ty 
tuvos nenuilstantis liaudies švietėjas, Dr. Jonas Basana- 
vičius. Nėra vientaučio kas nežino Dr. Jono Basanavi- a 
čiaus ir jo nuopelnus Lietuvos atgimime. Kad pagerbus įs 
tą Tautos Didvyrį, privalo rasties kiekvieno lietuvio 
grintelėj to vienintelio tautos darbuotojo PAVEIKSLAS. 
“VIENYBES” Reikmenų Skyrius gavo keletą tuzinų & 
Dr. Jono Basanavičiaus paveikslų. Paveikslas yra dydžio

1 1 colių per 14 colių. Kaina su prisiuntimu $1.00
Adresuokite:

"VIENYBĖ”
19 3 Grand Street. Brooklyn, N.

Kaunas. Vasario pabaigoje 
Kauno apskrity suregistruota 
662 vyrai bedarbiai ir 209 mo
terys.

$
&
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{Į Redakcijos Straipsniai ||
RAUDONOSIOS “KULTŪROS
LAIMĖ JIM AI” KINUOSE...

Kinuose tebeina pilietinis karas ir į Tautininkų ran
kas krito kitas didelis miestas — Nanking. Čionai atsikar
tojo pergalingos armijos plėšimai, deginimai ir žmogžudy- 
bės, kaip buvo ir šangajuje. Svetimtaučių kolonijose ka
reiviai įvedė terorą: plėšė turtą, užmušinėjo žmones, prie
vartavo moteris... Jų tarpe nukentėjo ir žuvo nemažai A- 
merikonų.

Kaip kas Čia šitas piktenybes priskaitys “kuomintan- 
go” partijos Tautininkams. Tai bus neteisinga. Viena dėl
to, kad karo metu jos visuomet atsitinka, antra — kad ar
mijos vadovaujamoji dvasia yra Rusijos Sovietų emisarai 
ir jų doktrinomis užkrėstoji kariumenė, kuri yra pripum
puota iš Maskvos obalsiu — “mušt imperialistus!” Tai rau 
donosios “kultūros” žiedai.

Bet Kinija atsipeikės. Sakoma, kad ir dabar Kantono 
militaris diktatorius Pai Tsiing-hsi apsižiūrėjo pertoli įsi
leidęs Maskvos propagandą. Kaip AP. telegramos Ameri
kon sako: “Numatoma didelė kova su komunistais. Jau 
prasidėjo savitarpinė kova tarpe rimtesnių ir komunistų. 
Tik nežinia kaip išeis; nes komunistai, per savo politbiu- 
rus, stiprai apsikasė, ir abejotina begu net diktatorius Pa! 
galės juos apvaldyti.”

Maskvoje dabar jubiliacijos del Kinijos Tautininkų 
laimėjimo. Sovietai tikisi, kad šitas pastūmėjęs jų planus 
užtiesti ant pasaulio raudonąją vėliavą. Bet, matyt, šitai 
vilčiai patys Sovietai mažai pasitiki, nes Kantono valdžios 
jie nedrįsta oficialiai pripažinti. Kaip tos pačios AP. te
legramos rašo iš Maskvos, tenai Kinijos Tautininkų lai
mėjimai esą skaitomi labiau militariški, negu politiški; tai 
yra, šios dienos laimėjimai, gali rytoj pasikeisti į pralai- 
męjimus. /
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KODĖL LIETUVOS KOMUNISTAI “SUTAUTĖJO?”

Barkštelėjus Anglijai į stalą, Lietuvoje atsiliepė ru
siškos žirklės. Lietuvių komunistų Rusijoj nesenai išleis
tas numeris “Komunisto” išdėjo savo “aktą tikėjimo,” ku
riame komunistai prisiegauja esą karšti Lietuvos mylėto
jai ir kovotojai, kad Lenkija nepagrobtų Lietuvos. Ant 
tiek toli nueina komunistai, kad pasižada remti Lietuvos 
kokią nors “tautiniai revoliucinę partiją Lietuvos nepri
klausom y bes saugo j im ui.”

Jeigu galima kada nors pasitikėti komunistų žodžiui, 
tai galima butų juos prie šito žodžio pritverti ir prispau
dus laikyti, kad jį pildytų. Jeigu jie tą žodį pildytų, tai 
jiems galima butų nurodyti, kad nuo 1918 metų Lietuvos 
visos partijos, išskyrus pačius Rusijai parsidavusius ko
munistus, yra atsidavę Lietuvos nepriklausomybės saugo
jimui. Taigi šioje prasmėj jos visos yra revoliucinės ir nc- 
benorinčios gryžti prie Rusijos. Jeigu taip, tai komunis
tams šiandien nieko daugiau nereikėtų, kaip atsipalaido- 
ti nuo Maskvos pavadžio ir įstoti i katrą nors pažangiau
sią Lietuvos partiją. Tuomi jie ir įstotų i “sargus Lietuvos 

, nepriklausomybes,” kaip kad dabar jie žadasi.
Praeitis vienok kitką rodo. Komunistai iki šiai pačiai 

dienai Lietuvos nepriklausomybę niekino ir kiekvieną Lie
tuvos geresnę pusę su purvais maišė. Jie neigė Lietuvos de 
mokratybę ir rodė tamsiems žmoneliams užtekančią Lie
tuvai žvaigždę iš Maskvos. Jie traukte traukė ir tebetrau
kia suklaidintus žmonelius į Maskvos imperializmą. Ir da
bar jie labai susirūpino Lietuva tiktai tuomet, kaip Ang
lija užvedė savo planą sudaryti Europoje prieš Sovietus 
siena, kurion nori įtraukti ir Lietuva.

Apie tą sieną visi Lietuviai abejoja. Pati dabartinė 
perversmininkų valdžia Lietuvoje kratosi nuo aktyvaus 
įsitraukimo įtakon katros nors valstybės, jimant ir Angli
ją. Norima Lietuva palaikyti neitrale ir suverene valstybe 
nuo visų valstybių, kaip iš Rytų, taip ir Vakarų. Todėl čio
nai komunistai nieko naujo neparodo, kaip tik veidmainy- 
bę. Jiems labinus rupi, kad tarpe Anglijos ir Sovietų neiš
kiltų karas, o ne pačios Lietuvos Nepriklausomybė, kurią 
jie iki šiam laikui griovė.

“VARGO” HIPNOTIZMAS
Įsivaizduoti save nuolat vargingu, niekuomet žmo

gaus augštyn nepakelia, nė jėgų priduoda. Kai Lietuva, 
nuo Vytauto laikų, svetimųjų jungą nešė, tai ir musų daino 
se, ir musų visokioje ‘kūryboje įsiviešpatavo ant vargų 
skundas. Tas per ilgus amžius taip įsisėdo į musų kaulų 
smagenis, kad ir šiandien Lietuvis daugiausiai tik apie 
vargą dainuoja, tik apie jį šneka, tik visais nusiskundžia, 
kad jį skriaudžia. Ilgainiui didžiuma musų tautos tiesiog 
save vargu užsihypnotizavo, — nes mokslas rodo, kad nuo
lat kartojamieji tie. patys žodžiai ir sutaupta ant to pačio 
itiintis žmogų užhypnotizuoja.

Šiandien musų straipsniai nešą antgalvius: “Lietuvos
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^PERŽVALGA
ToliuŠio ir Musteikio Dvikovė

Lietuviams, matyt, nebus lem 
ta pamatyti dvikovės tarp minis 
terio ir partijos vado, kadangi 
liaudininkų frakcija posėdy ko
vo 4 nusprendė, kad Toliušis 
kalbėjo Seime frakcijos vardu 
ir todėl už jo žodžius kalta visa 
frakcija. Tai viena. O antra: dvi 
kovės, kaip Klaipėdos “Kelei
vis” praneša, yra “zakoniškai 
uždraustos.” Jei Musteikis no
rėtų su Tolinsiu pasišaudyti, 
tai turėtų važiuoti ar į Lenkiją, 
ar i Latviją.

jį. Lietuves pilietis, jei turi pa
są (kuris dabar jam ant metų 
kainuoja po $5), tai už vizą turi 
mokėti $6. Butų gerai, kad kada 
ekskursijas ruošia Amerikos or
ganizacijos, Lietuvos valdžia pa 
darytų išimtį ir vizų nereikalau
tų nuo tų keleivių, kurie tomis 
ekskursijomis važiuotų. Tuomi 
bent atsimokėtų toms organiza
cijoms, kurios rėmė Lietuvą jos 
sunkiose įsikūrimo dienose.

—o—
Čekoslovakų Legionai

Ne vien tik Lietuvos narsi ka
riumenė buvo svarbiausiu veikė
ju įsteigiant naują valstybę Eu
ropoje po didžiojo karo. Pas len 
kus darbavosi Pilsudskio ir Ha- 
lerio legionai, bet įdomiausią is
toriją regis turi čekoslovakų le
gionai, kurie, kariaudami per 
septynius ir pusę metų po sveti
mas žemes, iškovojo savo tėvy
nei nepriklausomybę.

Tų legionų istoriją anglų kai 
boję surašė Henry Baerlen ir iš 
leido Londone. Istorija ištiesų į- 
domi. Pradžią legionams davė 
čekai, apsigyvenusie Rusijoje, 
kurie pradėjo organizuoti ir sti
printi savo pulkus, priimdami 
pabėgėlius čekus iš Austrijos ar 
mijų. Caro generolai, matydami 
čekų drąsą, pradėjo bijoti jų 
augimo ir Statė kliūtis, bet šie 
revoliucijos pradžioje jau turė
jo 70,000 savo vyrų, gerai ap
ginkluotų, disciplinuotų ir po ge 
ra, patriotinga vadovybe.

Bolševikams pavelijus rusų 
armijų likučiams nešdintis 
namo, čekų legionai, nors labai 
nenorėjo, bet buvo įtraukti į ko
vas prieš raudonarmiečius ir tu
rėjo, narsiai kovodami, prasi
skinti sau kelią iš Ukrainos iki 
Sibiro, čia juos alijantai sustab 
dė ir liepė užimti Sibiro gelžke- 
lį ir šelpti Kolčaką, kurio če
kai nekentė ir nemėgo, kaipo 
demokratijos priešininko. Bet 
jie kovojo už alijantus, nes iš
gavo iš jų pripažinimą, kad po 
karo Čekoslovakija turi būti lai 
sva. Legionai, paimdami Sibiro 
gelžkelį, pagelbėjo alijantams 
tuo, kad neleido iš Sibiro išve
žti šimtų tūkstančių Austrijos 
ir Vokietijos belaisvių, o taipgi 
neprileido išbadėjusių vokiečių 
prie Sibiro kupinų aruodų. At
likę tai, tik 1920 metais legio
nai galėjo važiuoti į namus per 
Vladivostoką. Namie jau jie ra
do susikurusią respubliką, po 
prezidentyste prof. Masaryko.

—O—

NAUJAS MILIONIER1US
Iš A. AVERčENKO, vertė Nemunas.

Sveika, gentis jaunoji, nepažįstamoji

ties geriausio poperiaus — aš atsakyčiau: štai ši
tas geriausias. Jus man nekalbėkit kas gera, kas 
ne. Jus sakote, kad ši svečių kambariui eilė rau
dono medžio, o ši Liudviko, na? Kuri gi geriau
sia ?

aš

Prašvito
“Liet. Uk.”, apibudindamas 

socialdemokratu vado, St. Kai
rio kalbą, diskusuojant Lietu
vos vyriausybės dekleraciją. 
šiaip perduoda Kairio žodžius:

“Socialdemokratai iš susida
riusios padėties mato išeitį tik 
viena: kad Seimo ūkininku at
stovai sudarytų bloką ir imtų 
kraštą valdyti konstitucijos ir 
demokratizmo keliais. Tokią 
kombinaciją tikrai sveikintų so
cialdemokratai ir kaipo darbi
ninkų atstovai šiuo tarpu nesta
tytų pirmon eilėn darbininkų 
reikalų, bet dėtų pastangas iš
gelbėti Lietuvos nepriklausomy
bę.”

“Vienybės” skaitytojai žino, 
kad “Vienybė” jau virš du me
tai laiko atgal iškėlė mintį, kad 
Lietuvoje turi susikurti stipri 
ūkininkų partija, kuri ir turi vai 
dyti kraštą. Tai minčiai pritarė 
keletas rimtesnių Amerikos tau
tininkų, apart “Sandaros,” kuri 
patarė Amerikos lietuviams lai
kytis po senovei liaudininkų. 
Dabar, matyti, ir socialdemokra 
tai suprato kaip žalinga yra ne
tik Lietuvai, bet ir patiems Lie
tuvos darbininkams toks politi
nis partijų susitvarkymas Lie
tuvoje, kur vienos ypatos am
bicija; ar bažnyčios sveikata, 
statoma pirmiau negu gerovė 
skaitlingiausio lietuvių tautos 
luomo — ūkininkų.

Amerikos lietuviai turėtų spir 
ti Lietuvos politines partijas, ku 
rios kaulija finansinės paramos, 
įvykdyti Kairio siūlomą projek
tą: lai ūkininkų partija, ūkinin
kų sąjunga ir valstiečių sąjunga 
sudaro bloką, vadovaujamą, kad 
ir tautininkų, ir lai atsteigia par 
liamentinį gyvenimą Lietuvoje, 
kurio visi tikri demokratai pa
geidauja-. Jei negalima padaryti 
tokio bloko iš dabartinės atstovų 
medžiagos seime, reikia skelbti 
nauji rinkimai.

—o—
Pilsudskinė Ekskursija

Dalis Amerikos lenkų Pilsud
skį labai garbina. Tam tyčia į- 
sisteigęs Pilsudskio Centralis 
Komitetas tuo rūpinasi ir šįmet 
ruošia lenkų Pilsudskinę ekskur 
siją į Lenkiją laivu “Olympic” 
liepos 9. Iš savo pusės Pilsud- 

■ skis šios ekskursijos dalyviams 
suteikia pusiau papigintas lėšas 
Lenkijos gelžkeliais ir teikia dy 
kai lenkų pasportus ir vizas.

Dykai pasportus ir vizas gaus 
taipgi tie lenkai, kurie važiuos 
“katalikų unijos” ekskursija lai 
vu “Aųuitania” bal. 20.

Iš lenkų galėtų pasimokinti ir 
Lietuvos valdžia. Jei lietuvis, A- 
merikos pilietis, nori Lietuvą at
lankyti, tai jam Amerikos pas- 
portas kainuoja $10 ir viza $10. 
Reiškia $20 už mažą dokumente

Juokinga ir pasakyt: trijų dienų bėgyje 
ta žmogų susitikau tris kartus: ir jis man buvo 
suvis svetimas ir nereikalingas! O yra žmonių, 
kuriuos myli, gerbi ir su kuriais norėtųsi susitikt 
— ir nematai jų metais...

Pirmasis su tuo žmogumi susitikimas įvy
ko pas stambų auksorių, kur aš rinkausi špil
ką dovanai, o “tasai žmogus“ (iki šiol jo pavar
dės nežinau) beprasmiai persisvėrinėjo nuo vie
nos. kojos ant kitos prie vitrinos, nuobodžiai at
sidusdamas ir tai atsisagiojo, tai užsisagiojo savo 
puikius kailinius vėbro apykakle.

— Jums ko norėtųsi? — paklausė kantrus 
pardavėjas.

— Na gi štai šitų pirkti... na, kokių nors 
brangių akmenų.

— Kokiu būtent?v

— Šitie baltieji — briliantai?

— Vadinasi, briliantų. Paskui dar mėlynų 
aš prašyčiau... raudonų... O geltonų nėra?

— Yra topazų.
—Ar jie brangus?

— Ne, jie pigus.
— Tai neužsimoka. Reiškia, briliantai 

— patys brangiausi? Jie kaip — štukomis?
— Ne, sulig svorio.
— Tai jus suvyniokite man pusvarį. .
— Matote, taip negalima. Briliantai par

siduoda sulyg karatu...
— Kaip?
— Sulyg karatų.
— Tai nuobodu. Aš to nesuprantu. Tuo

met geriau štukomis.
— Jums išdirbiniuose parodyt?
— O kas geriau?
— Mat, išdirbinius galima nešiot, o šiaip, 

atskiri akmens — jie tik gulės pas jus.
— Tuomet geriau išdirbiniuose.
— Leisite, parodysiu karielius?
— Gerai... Jie brangus?
— Šimtas dvidešimts tūkstančiu.
— Nieko sau, čia gerai. Štai kaip? O ko- 

juose vien tik balti akmens? Norėtųsi, kad
kas nors ir žalio butu... v

— Štai jums kiti su izumrudu.
— Šitie simpatingi, tik kur aš juos dėsiu?
— Atsiprašau, čia ne vyriškas daiktas, 

moteriškas. Nebent žmonai padovanot...
Nepažįstamasis gudriai primerkė akį:
— Koks jus juokdarys! O jei aš nevedęs?
— Hm! — pramurmėjo pardavėjas, jėga 

varydamas nuo veido nusistebėjimo išraišką. — 
Jus, vadinasi, norėtumėt išrinkti ka nors sau as- ir 
meniniai?

— Na tai gi! O jus ką manėte?
— Tuomet paimkite žiedą.
— O jis kiek kainuoja?
— Žiūrint koksai. Prašau pažiūrėti šičia: 

koks patiks.
— Štai šitas — kiek? Mėlynukas.
— Du tūkstančiai penki šimtai.
— Brudas. Man taip į pusantro 

tūkstančių, į du šimtu.
.— Tuomet briliantinių paimkite. Štai ši- 

aną. nes laišką ty-'tas — šviesus vanduo: septyniolika su puse tūk
stančio.

— Brangesnių nėr?
Nėr. Jus galite tris paimti!
— Ir ištiesų juk. Suvyniokite. Jus mano- 

kad jie ganėtinai puikus?
— O, tikrai, ponas!
— Jus man atleiskit, v

nieko nenusimanau. Ana 
aš gerai išsimiklinęs.

— Biržos poperių?
— Kokia birža! Aš

del

o

Dora
Tūlas raudonas laikraštukas 

Chicago.] iškilmingai pakilo kai 
sakalas ir paskelbė, buk tūlas 
Indiana Harbor biznierius yra 
“bolševikų komandiras” ir drau
gas, bet labai greitai nutupė kai 
vabalas, kada tas biznierius teis 
m u pagrasino už toki šmeižtą.

Tas pats laikraštis atsispaus
dino nė jam ir ne visuomenei 
skirta laiška seno lietuviu veikė
jo F. živato ir manė tuo “sukri
tikuosiąs
čiomis atspausdino su gramati
kos klaidomis. Bet tuo tik save 
ant juoko pastatė, nes visai ne 
gramatikoje dalykas, tik minty
se. O p. živato mintys nesuskai
tomu sykiu sveikesnės už to laik 
raščio redaktorių.

— Kuri jums patinka...
— O kuri brangesne?
— Raudonojo medžio. Trisdešimts sep

tyni tūkstančiai du šimtai.
— Na, tai šitą ir suvyniokit. Paskui ko

kiems kambariams dar yra pas jus baldų?
— Kabinetui, miegamajam, valgomajam, 

prieškambariui...
— Dar?
— Buduarui dar yra.
—• Na, tai išviso šešiems. O pas mane de

šimts kambarių! Kuom gi juos apstatyti?
— O kas jūsų, bute dar gyvens?
— Aš vienas!
—■ Hm!... Tuomet galima biblioteką.
— Septyni! O dar?
— Vieną kambarį galima dar tautiniame 

styliuje. Paskui, na... padarykit dar antrą ka
binetą. Vienas darbui, kitas.,, taip sau.

Abu žiurėjo vienas į kitą beprasmėmis aki
mis ir įtemptai mąstė.

— Tai devyni. O dešimtajame ką aš pas
tatysiu?

— O dešimtąjį... išnuomuokite kam nors. 
Na, kam jums vienam dešimts? Užtektinai ir 
devynių. Išnuomuokit — jums gi linksmiau 
bus.

— Idėja. Man norėtųsi, kad tas kambarys 
butų stylingas.

— Kokiame styliuje, ponas?
— Gerame. Na, jus ten pats parinkite. 

Oho-ho... Dabar suskaitykite — kiek išeis?

ši m to

te,

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

mat aš tame dalyke 
kai del poperių, tai

Rytojaus dieną aš, savo ir jo nusistebėjimui 
(jis jau pradėjo priprast prie mano veido), su
tikau jį paveikslų parodoje.

Jis stovėjo man iš užpakalio, prisižiūrėjo 
per mano petį į paveikslą, prieš kurį aš stovėjau 
ir paklausėj,..^,.* -

— Šis — geras?
— Paveikslas? Nieko sau. Maža erdvumo.
— Taip! Nėr kuo alsuot. O aš jau buvau 

norėjęs jį pirkt. Matau, jus ilgai žiūrite, reiškia, 
manau, geras. Aš jau tris pirkau.

— Kuriuos?
— Ana tuos, prie kurių stovi. Aš taip sau 

ir manau: tie paveikslai, prie kurių stovi — reiš
kia, geri paveikslai.

Aš padariau rimtą išvaizdą.
— O kiek žmonių turi stovėt prie paveiks

lo, kad jus jį pirktumėt? ‘
—Ne mažiau dešimties, — taip pat rimtai 

atsakė jis. — Ne mažiau. Trys, penki, šeši —- 
jau ne tas.

— Tačiau jus — sąmoningas žmogus.
— Taip aš tik daugely kame nieko nesup

rantu. O prigimto proto pas mane yra. Jus ži
note, kaip gudriai aš pirkau sau automobilį? Juk 
aš apie juos nieko nenusimanau. Na ir vot, a- 
teinu aš į automobiliu parduotuvę ir vaikščioju 
sau. Žiuriu, koks tai ponas išsirinko sau maši
ną... apžiurėjo jis ją, pagyrė, susiderėjo, o kada 
jau mokėjo pinigus, aš ir sakau: "perleiskit ją 
man, penkis šimtus už perleidimą“... Nusistebė
jo, bet perleido. Geras toksai ponas.

— Jus matomai valdote didelius turtus?
— Ak, ir nekalbėkite. Privargino jie ma- 

ne... Jus jau išeinate? Einame, aš jus pavėžy- 
siu savo mašina... Pasivaikščiot norite? Na, ei
name pėsti...

kalbu apie laikraščių 
poperių, rašomąjį, vyniojamąjį — visokį, kokį 
norit! Paimkit už žiedus. Jus man juos į butą 
per vaiką prisiųskite — nenoriu valkiotis su to
kiu menkniekiu. Arba dar geriau aš juos ant 
pirštų užsimausiu. E, kokie dideli akmens. Ne- 
iškris?

—- O, niekuomet...
— O kai iškris — ir prapuolė žiedas. Kam 

jis tada tikęs? Vietoj akmens skylė. Kaip lan
gas su išmuštu stiklu. Sudie.

vargai,” “Kaimo vargai,” “Musų vargai,” net ir autorių 
slapyvardžiai: “Vargo pelė,” “Vargdienis,” “Vargo Poe
tas,” “Vargovaikis,” ir tam panašus, nieko daugiau neį
rodo, kaip kad musų tauta tebeserga sena vargo liga, ku
rią būtinai reikia likviduoti.

Jaunoji gentkartė, eidama pasaulio eigos keliu, šituo 
koktėjasi. Amerikoje neberasi jaunuolio, kuris tik vargu 
save hypnotizuotų. Čia jis auga pilnas vilties, energijos, 
drąsos. Juk turi ir jis savo vargu, bet jis su jais kovoja, 
neapkenčia, stengiasi nusikratyti, siekti augštyn, dėlto 
jis niekad apie vargą nebeniuniuoją ir net pačią mintį 
apie vargus laiko po kojų pamynęs. Štai delko Amerika au
ga didybėn, energijon, turtan ir laimėn, koki tik aplinky
bėse galima. * i *

Laikas ir pas mus tą “vargo hypnotizmą” likviduoti!

Tą pačią dieną vakare aš pamačiau jį bal
dų krautuvėje...

— Klausykit, — karščiavosi jis. — Supras
kit: jeigu jus man pasakytumėt: noriu gaut pa-

Jis paėmė mane po ranka ir ėjo sale,,ieškan
čiai žiūrėdamas man į akis ir susitraukęs į savo 
kailinius...

— Sakykit, arklius turėti — puikus daly
kas?

— Labai.
— Reikėtų pirkti. Žinote ką? Aš juose 

nieko nenusimanau. Jus pirkit arklį, su šituo pa
čiu... su vežimėliu! O paskui parduokit man 
brangiau. Uždirbsite — ir man ramu.

— Ne, aš tokiais dalykais neužsiiminėju.
— Gaila. Į ką jus taip įsižiurėjot?
— Ponia viena nuėjo. Graži.
— Ištiesų graži?
— Taip, labai. Įspūdinga!
— Klausykit, o jeigu ją paėmus išlaikymui?
— Kodėl būtinai ją?!
— Aš tame, matote, nieko nenusimanau, o 

jus sakote — graži. Paimsiu ją pas save išlaiky
mui, a?

— Atleiskit! O jeigu ji padori moteriškė.
(Tąsa ant 4-to pusi.)
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LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
Rašo J. Jasinevičius

XIII.
Keitimus Minint

Paskutiniu laiku daug kalba
ma apie valdžios ketinamųjų 
Konstitucijos keitimų, šiuo klau 
simu matosi didelis susirūpini
mas dabar opozicijoj stovinčių
jų tarpe; bet nemažiau, matyt, 
šis klausimas gyvas ir pozicijos 
grupėms. Antai, įvykusiame tau 
tininkų suvažiavime buvo daug 
margų tuo reikalu kalbų. Greta 
su Konstitucijos keitimo projek 
tais, numatoma pakeisti ir rin
kimų į Seimą įstatymas.

Tūli griežtai stoja prieš bile 
kokį bile ko keitimą. Gan ilgą 
laiką “Lietuvos žinios” skyrė 
savo aštrius įžanginius tiems kei 
timams pulti, šiuo tarpu ir vie
noje ir kitoje pusėje yra daug 
antagonizmo, tad nei iš keitimus 
proteguojančių, nei iš juos (kei
timus) puolančių negalima nie

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

PILNAS PASIRINKIMAS VISOKIŲ 
DRAPANŲ

Pas mus galite gauti visokių aprėdalų vy
rams, moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Newarke. Taipgi pavasaris 
jau artinas, turime parengę didelį pasi
rinkimą įvairių pavasario metu vartoja
mų užsiklojimų, blanketų, apatinių, mar
škinių ir tt. Geriausių Amerikos fabrikų, 
puikios medžiagos, pigia kaina.
DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ. 

VILNONIŲ, LININIŲ IR BARKO- 
NIIŲ AUDEKLŲ.

Mandagus patarnavimas, žemos kainos.
Newarkiečiai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privažiuoti ga
lima visokiais karais iš Harrison’o, Kearnės ir Arlington Davis Ave džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. Kampas
Adams ir Ferry Sts.

G. KAMINSKAS
152 Ferry Street, Newark, N. J. 
(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čcvcrykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čcvcrykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, . Newark, N. J.

ko rimto laukti. Bet vistiktai 
partinio antagonizmo ūpą pali
kus šaly ir rimčiau pagalvojus, 
matosi, kad čia kaž-ko ir ne vi
sai gerai esama. Esama dalykų, 
kuriuos gal ir reikėtų pakeisti.

Imsime kad ir rinkimų į Sei
mą įstatymą. Sako, kad čia ke
tinama keitimus daryt ta link
me, kad butų renkama ne sąra
šais, partijomis, kaip iki šiol bu
vo, bet asmenimis (kaip pav.: 
Latvijoj), ir kad rinkikams bu
tų įvestas atatinkamas cenzas.

Štai pirmasis. Ateiną rinkimų 
metas, paskleidžia prieš žmo
gaus akis kelias dešimtis, taip 
vadinamų, sąrašų — partijų par 
tijėlių. Svetimtautis stebisi, sa
ko, 2.5 milionų gyventojų kraš
tas, o partijų — kelios dešimt! 
šimtai agitatorių lenda į akis 
girdami savo “numerį” ir skai
čiuodami daugybę pažadų. At
rodytų visai teisingas svetim

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kilų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045 

taučio įspūdis, kad ne viena vie
ša paslaptis: — Visi keliai į Ro
ma veda. Visi sąrašai sąrašėliai 
suplaukia į kelių partijų ran
kas. Na, ir dabar rinkikas žinok, 
kuris čia sąrašas tikras, kuris 
provokacinis? Nubalsuosi, o ta
vo balsą kas žin kam sunaudos. 
O reikia pasakyt, kad iš partijų 
gyvenantieji musų žmonės šia
me reikale turi daug sumanu
mo ir, provokacinių sąrašų pa
galba, rinkikų balsų žvejojimas 
sekasi visai neblogai. Reikia ati
džiai sekt visą dalyką, kad iš
vengus įvairių pinklių. Tad kur 
čia tinkamai besusiorientuot ei
liniam rinkikui. Todėl ir visai su 
prantamas rinkimų metu dažnai 
girdimas provincijos žmonių pa 
sakymas: “Aš balsuoju už Sme
toną... Aš balsuoju už Grinių...” 
Visai natūraliai musų rinkikas 
pastato užpakalin partiją su jos 
pažadais, išrenk iš eilės surašy
tų lapely pavardžių patinkamą 
asmenį ir šventai įsitikinęs, kad 
jis balsuoja už pasirinktąjį as
menį, o ne už partiją, atiduoda 
savo balsą. Drąsiai galiu tvirtin 
ti, kiek aš pažįstu musų liaudį, 
kad 50 nuošimtis visų rinkikų 
balsuoja atsižvelgdami ne į par
tijos programą, bet į sąraše su
žymėtas pavardes.

Dabar atversime kitą lapo pu
sę. Pažiūrėsime, kur nueina mu 
sų rinkiko, nuoširdžiai balsavu
sio už' X ar Y asmenį, balsas. 
Partijos centro nuožiūra į at
stovus pravesti žmonės sudaro 
absoliučiai vieną vienetą. Kelios 
dešimtys vienos partijos atsto
vų darbo savistovumo ir iniciaty 
vos atžvilgiu lygu vienam. Už 
visą partiją kalba ir pasisako 
jos lyderis (“X partija balsuos 
taip ir taip...”). Partijos disci
plina verčia taip galvot ir veikt, 
kaip galvoja lyderis. Pasiprie
šinsi, — Centro Komitetas pasta 
tys į tavo iš anksto pasirašytą 
atsisakymą nuo Seimo nario pa
reigų datą ir pasiųs Seimo pre
zidiumui... Į tavo vietą Seimo 
nariu bus pakviestas sekantis 
kandidatas. Tokių įvykių musų 
Seimo gyvenime jau yra buvę. 
Visai ne paslaptis, kad kiekvie
nos partijos Centras iš kiekvie
no į sąrašus įtraukiamo kandida 
to, dar pirm, negu jis bus atsto
vu pravestas, reikalauja patiek 
ti jau pasirašytą atsistatydini
mą. Gal but dar visi pamena, 
kaip praėjusiais metais, jau 
bent keli mėnesiai Amerikoj gy
vendamas kademų atstovas p. 
Dagilis “patiekė” Seimui savo at 
sistatydinimą. O kodėl tada p.

NAUJI RAŠTAI
Our Little Lithuanian Cousin. 

By Anna C. Winlow, with an 
introductcion by Clara Vostrov- 
sky Winlow. Illustrated by J. 
M. Foster. L. C. Page and Co. 
Boston, Mass., 1926. Push 122. 
Kaina $1.00.

L. C. Page and Co. knygų lei
dėjai užsidavė tikslą parašyti
knygas Amerikos jaunuoliams, 
supažindinimui jų su įvairių kra 
štų jaunuoliais ir tų šalių papro 
čiais lengvoje apsakymėlių for
moje. Tokių knygų po antgalviu 
“Our Cousins” išėjo jau apie 
gyvenimą 60 valstybių ar bent 
tautų; jų tarpe yra ir ši knyga 
apie Lietuvą, apie kurią teko 
gražiai aprašyti rašytojai Anna 
C. Winlow.

Prasideda nuo kaimo pieme
nėlių, ganančių bandą, paskui 
išskiria ypač vieną Jonuko šei
myną, ir čionai perveda visą ei- 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

Purėnienė ir kiti tžrip drąsiai tą 
atsistatydinimą puolė? Girdi, 
jis esąs netikrus, data kitokiu 
rašalu ir kitokia braįža įrašy
ta ir tt. Todėl, kad visi tą išmis- 
lą žino ir visi jį praktikuoja, 
šiam dalykui nušviesti pavyz
džių turime jau gana.

Aš tyčiomis šį užkulisinį epi
zodą iškėliau; jis aiškiai, pil
nai parodo, ką ir gerų norų žmo 
gus, būdamas po partijos disci
plina, gali veikti. Čia komen
taru nebereikia, v

Dabar del rinkikų ir cenzo. 
Pas mus iki šiol turėjo teisę r in 
kti i Seimą kiekvienas 21 m. su
kakęs, dar truputį gyvas ir ne- 
perdaug pamišęs žmogus. Vadi
nasi, mokytos visuomenės moks
lų daktaras ir paprastas so
džiaus skerdžius ar vos gyvas 80 
m. beveik be sąmonės ubagyno 
senelis, turi lygų balsą krašto 
valdžios sudaryme, valstybės 
valdyme. Atrodo, kad pas mus į 
Seimo rinkimus žjiurima, taip 
pat, kaip į rožančiaus kalbėji
mą ar kitą tam panašią funkci
ją. Tik įsivaizduokime. Kągi ga 
Ii krašto reikalų tvarkyme nu
manyt paprasta moterėlė, kuri 
iki dar lito nepažįsta?... Ir no
rima, kad butų gera valdžia, kad 
sąmoningai krašto reikalus ten
kintų ! Juk Dievui dėkui, kad, 
prie tokio viso aparato sutvar
kymo, dar blogiau nesti. Galų 
gale, kai ir ekonominiai ir kul
tūriniai krašto reikalai baigia 
smukt, tada kaltina partijas, jų 
rietenas ir tt. ir tt.

Iš mano iškeltų dalykų aiš
kėja, kad svarbiausiame musų 
valstybės aparate ne viskas tvar 
koj. Ir, kada kalbama apie tulus 
keitimus, užmiršus rietenų toną, 
jokiu budu nevertėtų iš esmės 
prieš juos vis gerkle rėkt. 
Daug kas kam nenaudinga, ne
patogu. Bet reikia gi kai kada as 
mens ar partijos interesai pa
statyt antron vieton. Kas kita, 
jei tokie pakeitimai daromi ne
si vaduojant valstybės intere
sais, nesiląikant Konstitucijoj 
numatytos tvarkoą. Bet tada bu 
tų ne daugiau kaip valdžią savo 
rankose turinčių žulikystė, chu
liganiškas sauvaliavimas, anot 
p. Smetonos. Tokių avantiūrų, 
reikia tikėtis, Smetonos ir Vol
demaro Vyriausybė nedarys.

Jei musų partijos vestų ma
žiau agresingą politiką ir turėtų 
daugiau nuoširdaus pasišventi
mo, o mažiau afišuojamo “val
stybingumo,” tai kraštas nebūtų 
prie tokio liepto galo privestas.

lę Lietuvos papročių, apeigų, bu 
dą, namų dabą ir tt. Ameriko
nas ją perskaitęs apsipažįsta su 
Lietuvos dainomis (kurių čia y- 
ra keletas vertimų, į imant ir Lie 
tuvos hymną), su jų vakarė
liais, laukų darbais, etc. Gana 
drungniai autorė Lietuvius ap
rašo, — nors Lietuvius prastu
čius, bet nuoširdžius, svetingus, 
idealingus.

Gal kaip kur reiktų pastebėti 
ir net pagailėti autorės šalti
nius, iš kurių ji ėmė Lietuvių pa 
davimus, aiškiai informatorų su 
klastuotus. Taip, Lietuviai są- 
žvaigždyną “Gryžulio Ratus” 
niekuomet nevadina “Dovydo 
Karieta,” kurioje važiavęs Liu- 
cipierius, o ji paskui išvertęs 
archangelas Mykolas; ta pasa
ka kunigų išgalvota. Taipgi ir 
apie Sietyną niekur kaimuose nė 
ra pasakos, kad buk esąs “Dievo 
Sietas,” kuriuomi Dievas sijojęs 
dangaus grudus ir per ji išbėręs 
Adomui ir Ievai rojuje maistą. 
Neigi žmonės ką žino apie kokią 
žvaigždę Leviathaną. Matomai 
autorei žinias teikė asmuo pats 
Lietuvių mytologijos nežinoda
mas ir su kitu tikslu religiškas 
pasakas įterpdamas.

Šiaip knyga labai gera išpla
tinti tarpe Amerikoje gimusio 
pačių Lietuvių jaunimo, kuris ją 
melai skaitys ir su savo tėvų že
mės papročiais apsipažins.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

DAYTON, OHIO

Karai Su Klebonais

Čia katalikai nors kantrus, 
bet kažkas jiems nesiseka1 su 
klebonais. Pirmiaus jie turėjo 
karą su kun. Juozu Gricium 
(dabar jau mirusiu), paskui tu
rėjo vaidytis su atėjusiu kun. 
Mikolu Cibulskio, dabar vaidija 
si su kun. V. Slavynu.

Apie kun. Cibulskį, parapijo 
nai dar vis neturi geros atmin
ties. Jis mat dabar, gyvenda
mas Akrone, patraukė “Dirvą” 
teisman neva už garbės nuplėši
mą, bet parapijonai sako: “Jei
gu teismas butų čionai ant vie
tos, tai gal visi parapijonai eitų 
“Dirvai” už liudytojus ir išpa
sakotų, koks jis yra buvęs be 
garbės klebonas.”

Apie dabartinį kun. Slavyną, 
parapijonai skundžiasi, kad jis 
savo apsiėjimais darąs katali
kus bedieviais.

WILKES BARRE, PA.

Ašys Laimėjo Bylą

Du metai atgal Jurgis Ažys 
(Isaacs) buvo vice-prezidentas 
U. M. W. of A. District No. 1 
ir išbuvo du terminu savo urė
de; bet ten ne visiems jis pati
ko, nes jis visuomet mėgindavo 
eiti teisingai, kas nevisuomet pa 
tikdavo italukui, dabartiniam 
prezidentui R. Cappellini, ir a- 
nie jį prašalino per rinkimus, 
buk jis neliko išrinktu.

J. Ažys gerai žinojo, kad jis 
buvo išrinktas ir, žinoma, ap
skundė No. 1 distriktą už jo ap
gavimą! arba susukimą balsų. 
Šią savaitę gavo nuosprendį per 
teismą, kad jis yra teisingai iš
rinktas į vice-prezidento urėdą 
ir jam turi užmokėti algos už du 
metu $6,250.00; jis užims vietą 
savo prieš slavoką J. Kosik.

Tas sukėlė daug kalbų ir da
bar eina vėl nominacijos ant vir
šininkų, kur Ažys kandidatuoja 
ant savo urėdo ir vėl ketvirtu 
kartu.

Žinoma, Ažys yra geras or-f 
ganizatorius, supranta savo pa
reigas, yra karštas unijistas ir 
daugelį jis yra dalykų padaręs 
del angliakasių; bet tu žmo
nėms, gerai nematantiems, nepa 
rodysi nieko, kur yra gera ir 
kur bloga. Vieni pavydi geres
nės duonos, kiti vėl turi pagie
žą taip sau nuo senai, ir daro 
didelę skriaudą patiems anglia
kasiams. Nienių Jonas.

PITTSBURGH, PA.

Rengia Sudaryti Pittsburgo 
Draugijų Tarybą

L. M. D-ja, savo laikytam mė
nesiniam susirinkime Kovo 13 d. 
aptarė reikalingumą sudaryti 
Pittsburgo Lietuvių Draugijų 
Tarybą arba draugijų sąryšį 
kad reikalui atsitikus, butų gal 
ma kas veikti Pittsburgo Lietu
vių vardu. Taigi išrinkta komisi 
ja iš trijų ypatų, kad atsišauk 
tų į Pittsburgo draugijas apkal
bėjimui to reikalo. Taigi šiuomi 
komisija ir kviečia draugijų at
stovus ant pirmo posėdžio Ba
landžio 24 d. nuo 2-jų v. po pie
tų L. M. D. Svetainėn, 142 Orr 
Str. Komisija nutarė didesnėm 
draugijom pasiųst pakvietimus 
laiškais, bet mažesnės gali pasi
naudot paskelbimais laikrašČiuo 
se ir prisiųsti atstovus į pirmą 
draugijų posėdį, kur bus nusta
tyta Tarybos tikslai ir sąlygos 
prigulėjimo, ir skaičius atstovų 
nuo draugijos ar nuo skaičiaus 
narių. Taigi tie visi dalykai turi 
but visų draugijų atstovų ap
tarta ir padaryti taip, kad visos 
draugijos galėtų priklausyti.

Todėl visos Draugijos, mažos 

ar didelės, malonėkit prisiųsti 
po tris atstovus į pirmą posėdį, 
o vėliau bus nustatyta, kiek ku
ri draugija galės atstovų pri- 
siųst. L. M. D. Vardu Komisija:

Juozas Virbickas,
K. Leliušis
A. Vainorius.

BALTIMORE, Ml).

p. Lukšio Paveikslai iš Lietuvos

Vasario 23 ir 24 dd. Baltimo
re j buvo atsilankęs Lukšis su 
judamais paveikslais. Paveiks
lai buvo vidutiniai; tik gaila, 
kad rodė bažnytėles ir tai tik 
katalikiškas. Paimkim Biržus; 
ten yra dar kitos trys bažnyčios, 
dar didesnės ir už katalikų; tai 
tų — nei šmikšt. Juk kad katali 
kų bažnyčios yra, tai visi žino; 
o kad Reformatų, Liuteronų, ar 
ba Pravoslavų, tai dar ne visi.

Taipgi reikėtų jam pačiam iš 
siklausinėti gerai apie tas vie
tas, kurias jis rodo, nes apie 
kai-kurias vietas netiksliai pa
aiškina. Pav.: rodydamas Astra 
vo dvarą, sako: “Tai dvaras pri
klauso Radvilai.” O visai ne tie
sa. Astravo dvaras su visais pa- 
lociais priklauso grafui Tiškevi
čiui, o Radvilai senovėje tik val
dė Biržų pilį. Taipgi apie Bir
žus ir Biržuose yra labai daug 
įdomių vietų, kurias reikėtų pa
rodyti, kaip tai: gypso kalnus, 
Kilučių ežerą, kuriame, bet nie
kur daugiau, auga “Agaras;” 
naujai įtaisytą gelžkelį, kiek 
miestas padidino per 6-7 metus. 
Turbut nei vienas miestelis tiek 
nepasididino kaip Biržai. Tai tik 
apie Biržus; aš manau, kad 
ir kitos apylinkės turi įdomių 
vietų, apart bažnyčių. Patartina 
šįmet Lietuvon keliaujančiam 
p. Lukšiui daugiau domės krei
pti į Lietuvos istorines vietas.

“Bekantrybės.”

ELIZABETH, N. J.

Sušelpė “Biedną” Kunigėli

Sekmadieny, Kovo 20 d. L. L. 
Svetainėje atsibuvo linksmas va 
karas, vietos davatkėlių pareng
tas pagerbimui savo klebono, 
kun. Juozo Simonaičio varduvių 
(šv. Juozapo).

“Vienybės” skaitytojas gal ir 
pamanys, kas čia tokio naujo ir 
stebėtino, kad davatkos myli sa
vo kleboną ir rengia jo vardu
vių vakarą, bet mums vietiniams 
žinant gerai musų kunigą ir da
vatkų dievobaimingumą ir praei 
tį, tai tiesiog stebimės.

Tik pernai, kuomet šiuo pat 
laiku (gavėnioj) L. L. S. B-vės 
choras mokinosi dainuoti, taj 
musų kunigėlis su savo davat
komis reiškė didžiausį pasipik
tinimą choristams, svetainės vai 
dybai ir šėrininkams, kaip tai ga 
Įima mokytis dainuot gavėnios 
laiku! Tai yra didžiausia nuode 

nė ir pasityčiojimas, pažemini- 
nas katalikų.

O šįmet gavėnioj, parapijinės 
lokyklos vaikučiai toje pat sve- 
aihėj šoka ir dainuoja, vargo

nininkas jiems groja, o dievobai 
mingasis kunigėlis su davatko
mis džiaugiasi ir didžiuojasi, 
kad vaikučiai gavėnioj gražiai 
šoka, ir kunigėliui bus gera nau 
4a, nes jam visas pelnas šio va
karo paskirtas.

Reikia pasakyti, kad musų ku 
nigėlis labai myli pinigus, bet 
jis ir’ moka juos surinkti. Štai 
jo paties pateikta parapijonams 
atskaita rodo, kad parapija tu
rėjo įeigų per 1926 m. $42,115.- 
99; o kiek jis sau pasidarė, tai 
to mes nežinom; mes žinom 
kad jis moka gerai gaspadoriau 
ti, nes bažnyčioj, jeigu tik kuris 
nors dievukas senas ir jau pa
rapi j onys aukų neduoda patai
syti, tai Džimis (zakrastijonas) 

tą dievuką už ausų ir traukia iš 
bažnyčios į skiepą, o kunigėlis 
tuojaus su nauju dievuku; čia 
jau tuoj šventinimai ir vėl nau
ji atlaidai, naujos aukos.

Mes tik tiek žinom, kad baž
nytinis patarnavimas yra pa- 
brangęs, kaip tai: mišios, egzek 
vijos, krikštai, šliubai ir miru
sių palaidojimai — tai vis pa
brango; o ypač mirusių palaido
jimas daug pakilo ir tankiai 
žmones galima girdėti kalbant, 
kad iš šimtinės tankiai grąžos 
negauna.

Iš parapijos įeigų jau galima 
drąsiai sakyti, kad musų kuni
gėlis turi gražių įeigų, na, betgi 
musų davatkos dar rengia vaka
rus ir atiduoda jam pelną, lyg 
tai pas mus nebūtų nei našlių, 
nei našlaičių, ar tai neturtingų 
moksleivių, arba ir taip kokių 
nors labdaringų įstaigų, kuriom 
tuos pinigus galėtų sunaudoti; 
o gal musų davatkos ir parapi
jonai mano, kad kaip jie kunigą 
padarys turtingu, tai jis tuomet 
bus ideališkesnis. Jeigu taip jus 
manote, tai labai klystate.

Beje turiu dar pastebėti, kad 
L. L. Svetainės valdyba ir jos 
šėrininkai prisidėjo prie sušel- 
pimo jauno kunigėlio; mat jie 
svetainę davė už nupigintą kai
ną, kad tik sušelpti vargšą ku
nigėlį; nors kunigėlis, su savo 
davatkomis ne sykį yra spjovęs 
ant veido L. L. S-nės valdybai ir 
jos šėrininkams, bet jie vis len
kia savo galvas prieš kunigą ir 
davatkas. Oi vyrai, vyrai, kur 
jūsų protas ir kada jus pažinsi
te ir apginsite savo tiesas.

Daugirdis.
ioiniiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiin^

LetaMIRTIS
Skausmai, nerviškumas, sun
kybė šlapinantis, dažnai reiš
kia rimtų bėdų. Išbandykite 
pasauliniai garsų vaistą ink
stų, jusles ir šlapumo bė
doms. Gerkit vandenį ir imkit

įžymus diuretiškas akstintojas. Žino
mas kaipo Olandijos tautinė gyduolė 
per virš 200 metų. Visose aptiekose, 
trejopo didumo.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutes ir neimkite kitokių.

I JONAS S. LOPATTOII
Advokatas

i
: 301-305 Dime Bank Bldg ;

12 North Franklin St. •
J :

Wilkes Barre, Pa.
! :

Skolina Pinigus ant 
Mortgedžių

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

• 8 So. Main Street 
\V ii kės Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namrj Tel. Michigan 5751
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SVARBUS SKANDALAI 

DIPLOMATIJOJ

Jo špigencijos šventakuprių 
Partijos Ambasadoriaus įsaky
mu Jo sekretoriui J. Bezmėnui 
parašyti laišką-instrukcijas Šv. 
Partijos atstovui Kaune, Jonui 
Trumpakojui, kaslink jo veda
mos blėdingos politikos, nes jis 
ten su savo politika privedė prie 
to strošniausio smurto ir kada 
po to strošno smurto pradėjo ei
ti balsai iš Kauno, kad Lietuvai 
reikalingas karalius, ką Ameri
kos šventakupriai matydami, 
kad butų mažiau baderio ten. 
jiems Kaune, sušaukė savo eks
tra Kongregaciją ir vienbalsiai 
išrinko į Lietuvos karalius Tė
vą Antaną Didįjį ir apie ką pra
nešė savo atstovui Jo'nui Trum
pakojui Kaune, kad jis tą su
manymą pasistengtų įvykdinti; 
na ir žemiau matysite iš jo laiš
ko, kad ten tik trumpai Kaune 
pabuvęs, i fašistą pavirto ir net

VALET

AidoStrop
Razor

Pa L s
Pasigalanda

nesidrovi save laiške tą viešai 
pareikšti ir įžeisti musų didžiai 
gerbiamą Tėvą Antaną, šiuo rci 
kalu visas Ambasados štabas di
deliai susirūpino ir trumpoje at 
city numatomos permainos šven 
takuprių Partijos diplomatijoj.

štai atsakymas Jono Trumpa 
ko j o iš Kauno:

Kaunas, Kovo 8, 1927. 
Jo špigcncija,
Mr. J. Bezmėnas,
A m basa d oria u s S ek reto r i u s.

Brooklyn, N. Y.
Jūsų špigencija: —

Šiuomi liudijam gavę Jūsų 
Špigencijos malonų laišką, ra
šytą Brooklyno, 1927 m. Sau
sio 21 d. širdingai tariame ačiū 
už informacijas; tik mums ne
patinka, kad jus į Lietuvą žiūri
te per SSSR akinius; matyt, 
kad SSSR-ai savo červoncais 
Jus visus.ten nužavėjo, gal tik 
išskyrus Jūsų Špigenciją; bet 
tenka ir apie vasčių abejoti, ži
nant, kad červoncas yra didžiau 
sias pagundos atstovas, nusive
dantis paskui save griešninkus 
ir šiaip sau, kad ir švarius asme
nis; kartais net ir žymus patrio
tai červoncui pasiduoda. Tikrai 
pakvaišusi gadynė dabar.

Kalbant apie Tėvą Antaną Di 
dįjį, mums prisieina pastebėt, ir 
paabejet, ar tik jisai jau neper- 
senas; o kalbant apie persenu
sius, mes pratę analiogiškai ly
ginti juos prie paprastųjų se
nių, nesugebančių dalykus tvar- 
kyti-sulyg gadynės reikalavimų. 
Ypač, jei tenka duoti įžyilgį i tą 
faktą, kad Tėvas Antanas Di
dysis, taipgi ir Jūsų špigepcija 
ant senatvės išauginote pagei
davimą tapti karaliais; tas jo-

DO YOU KNOW O - - • h’s Merely a taše of too Many Doctors In a Great Many Instances?

|4fT- 3>oc.-

Yoopb HEAQ-T 
l£ TpyiHG TO CGAVCU

LIVER/

kiu budu neatatinka dvasiai SSS 
R ir užtad mums tenka su Ju
mis šiuo atžvilgiu nesutikti ir 
pasižadėt Justi šito pageidavi
mo n erom t.

Linkėdami Jūsų špigencijai, 
visai dumplomatijai ir Justi par 
tijai veistiesi ir platintiesi taip, 
kad ir ant akmenų sėti augtume 
te, pasilieku,

J tisų šyentakupriškai,
J onas T r u m pako jis, 

Partijos Atstovas.

TARKAINIAI
Kaškevičius rašo knygą “Pa

saulio Stebuklai.” O mes vis ma
nėme, kad bolševikai į stebuk
lus netiki.

—6—
Brqoklyno kriaučių delegatas, 

sakoma, visai nebijo, kad visi 
kontraktoriai subankrutytų: 
mat jam pati vistiek duoną už
dirbs.

—°—
Pruseika tvirtina: “musų (bol 

ševikų) išleistos knygos sulos di 
dėlę kultūrinę rolę Lietuvoje.” 
Mes tam pilnai tikime: kaip tik 
Lietuvoj bus įvesta kanalizaci
ja ir surpąipės su toiletais, tai 
tos knygos bus labai reikalin
gos.

—o—
Kitiems metams mes prana

šaujame: bus daugiau ekskursi
jų, negu keleivių.

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK
KO REIKALINGA

Į NAMUS 
KREIPKITfiS

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visaa Now Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

'Xho <Dtoc —

Prawn in thu jw By Frank Leer

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienčma, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

31S Grand Street
Oor. Havomeyer Street, 

Tel. Stagg;
Brooklyn, N. T. 

7798

Tel. 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: IJbaJsamuoja ir laidoja mirusius ant visokiu 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, vesolijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave, o FTS a i : 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK
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SiquR/

TvR-NiN® 
To VACUUM

LAMPS NEED K 
trimming j

J?OC-

I HEAQO YovX) 'l 
JMten Sick MB 
UqnES, VMATOXD

Too
..____  maw

H A^ej/tDocTURj

Intebmational Cartoon Co., n. y. 3/5 
ooo-

Didžiausia kliūtis ramiam ir 
sutartinam Lietuves Seimo dar
bui yra stoka baro prie posėdžių 
salės. Ar prisimenat, kaip sutar 
tinai būdavo visi klausimai riša 
m i prie baro saliu nuošė?

—o—
Pereitų metų “Naujienų” eks 

kursijos vadas, Strazdas, tik da 
bar susirinko Amerikon ir sako, 
kad taip sergąs, kad negalįs nie
ko rašyti. Bet visgi, sako, gali 
pranešti, kad Lietuvoje viskas 
blogai.

Nesistebime: jei be sveikatos 
gryžo, tai pilnai tikime, kad jam 
buvo blogai.

—o—
“Fašistas yra sudurnavojęs 

buržujukas, o komunistas — su 
durnavojęs darbininkas,” sako 
Grigaitis. Kadangi pasaulis su
sideda iš buržujų ir darbininkų, 
> socialistus gali ant pirštų su
skaityti, tai Grigaitis mano, kad 
visa žmonija sudurnavojo. Vie
nok dalykai gali' būti yra visai 
antraip.

KOKIŲ LĄIKRASČIŲ MUSŲ 
KOLONIJOMS REIKIA ?

Brooklyn, N. Y. — Tinginio 
žinių. u. ■ •

Chicago, Ill. — Vilniai Bizū
no.

Boston, Mass. — Binzų Trimi 
to.

Binghampton, N. Y. — Shar- 
kio Naujienų.
, ^oyksjGįty .—r- Numirė
lių Balso. t

Maspeth, L. L — Auditori
jos,Sienų. ... ■ .

Philadelphia, Pa. — Brolybės 
Apaštalo.

Newark, N, J. — Trečioko 
Balso.

Baltimore, Md. — Mėnulio 
šviesos.

Williamsburg, N. Y. — San- 
dariečių Vienybės. .

Leidėjas.

LIETUVOS KAIMYNAI

Rašo Ab.: Krimas

ANGLAI

Anglai lenkai kortas buria, 
šnibžda išpatyko...
Siūlo Vilnių mums de jure 
Odę fakto — špygą.
Anglai sako: “Bukit ramus,
Kito kelio nėra, —
Norim šliaužt per jūsų žemo
I SSSR-a.”

LENKAI
Rask ma nd resnį gaspad orių, 
Kaip kaimyną lenką...
Namas — vien iš karidorių 
Ir dar nepakanka.
Prašo ciocią, prašo dėdę, — 
Sako, kad jam noris, 
Į Liepoją ir Klaipėdą 
Kad but karidorius...
Dėdės duoti nebenori, —
Mat, bijoti imas, 
Kad pro naują karidori 
Gali kilt traukimas.

VOKIEČIAI
“Deutschland, Deutschland 

ueber ai les”
Skamba po Klaipėdą.
Ir lietuviškos avelės 
šieno nebeėda.
Žiuri jos sau i Berlyną, 
Net joms širdys plyšta: 
Ponas Rogge su mašina 
Ilgai nebegryžta.
J. r Klaipėdos avys verkia, — 
šieno nebeėda.
Sako, jog be rente-markių 
Jos praš... Klaipėdą.

LATVIAI
Latviai mus geri kaimynai 
Tik sukilt nemoka.
Vieną kartą pamėgino 
Ir geibo iš strioko.
Jie temoka vien pradėti, 
Bet nemoka baigti.
Reikia mat drąsos turėti 
Tokiam vožnam daikte.
Sušlamės kas nors palovy, — 
Latvys — tuoj pabunga... 
Tad ir tempia po senovei 
Savo valdžios jungą.

SSSR.
Šaunus ir eseeseriečiai, — 
Tai iš karto matos.
Jie, kai reikia, pasikviečia 
Musų diplomatus.
Pripažinę mus de jure, — 
Kad nekiltų barniai, — 
Lietuvą de fakto kuria 
Smolensko gubernėj. 
Visą žemę jie pertvarko 
Ir nežiūri nieko.
Jie iš musų arklius perka, 
Asilus palieka...

Spaklyva.

juokis
KAD IR
NENORI

Metas Gulti
Katriukė sėdi su savo myli

muoju Pauliuku priebutyje: a- 
bu paskendę meilės svajonėse.

Staiga iš kambario pasigirdo 
motinos balsas:

— Katriute, ką tu ten veiki?
— 1 mėnulį žitiriu, matute!
— Pasakyk mėnuliui, kad jis 

eitų gult, o tu eik namo, nes jau 
dvylikta valanda.

Nevienodos Pažiūros
Tėvas. — Nesuprantu? Kaip 

galima būti tokiu tinginiu! Man 
net linksma buna, kai dirbu.

Sūnūs. — Bet, tėvel, juk pats 
sakai, kad žmogus sutvertas ne 
linksmybėms.

— Kratinys.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

I
Tel. Greenpolnt 7831
MAUKUS FOTOGRAFAS

Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
jkilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano «pe 
clalybė.

Viens fotogra- i 
fijos darbus at
lieku artistiflkai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėkfie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Td. Stagg 673 1.
i ........ , --------——................ -

R EDA KCIJOS A TSA K YM AI

J. Morkūnui: — Kas piešė vi
sus pirmuosius didžiųjų Lietu
vos kunigaikščių paveikslus, 
kurie buvo anais metais Ameri
koje išleisti, tikrai negalima pa
sakyti. Yra tik žinių, kad D. L. 
K. Algirdo, Gedcmino, Kęstučio, 
ir kit. buvę piešti D-ro Vinco 
Pietario, mirusio 1902.

J. B. Wilkes Barre: Laikraš
čiams nevalia įtarinėti , dakta
rus prigavikaiš, pakol teismas 
jų neima j savo raukas. Atsipra
šom, kad nedėsim. ‘

UžRAšYIUT "VTENYB^’’ 
SAVO GIMINĖMS 

fLXZ^TAMIEMS 
LIETUVOJE

------- I——7^-r—.... .
,,, i,, ..

NAUJAS MILIONIERIUS
(Tąsa nuo 2-ro pusi.)

— Na. atsiprašau. Didelė bėda. Kiek jai 
pasiūlyt, kaip jus manote?

—Ištiesti nežinau.
— Pasiūlysiu tris tūkstančius į mėnesį, vel

nias nematė.
Jis pavijo ponią ir ėjo šalia jos?..- Išsikal

bėjo... /oš veide nuosekliai reiškėsi: pasipikti
nimas, nusistebėjimas, neramumas, nepasitikėji
mas, dvejojimas ir, pagaliau, — džiaugsmas, 
rausva spalva apipylęs jos gražų veidą.

Popėriaus pirklys atrado pati reikalingiau
sią savo tuščiame gyvenime...

Ir pamaniau aš:
“ Dabar tu išmoksi ir briliantus pirkt su 

skoniu, ir baldus parinkt sulyg tikrojo styliaus, 
ir arklį turėsi ne vieną, o dvidešimts vieną, ir pa
veikslai atsiras tokie, prieš kuriuos apsistos ne 
dešimtys, o šimtai, ir visame kame suprasi tu 
prasme ir esmę... ir kuomet tu visą tatai'suprasi, 
kaip reikiant — nebus pas tave nė paveikslų, nė 
arklių, nė briliantų, nes pasauly yra teisybė, rtes 
pasakyta: iš žemės kilęs, žeme ir pabirsi.”

ĮSISENĖJUSIAS VYRŪ- 
MOTERŲJ LIGAS 

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rali- 
mutizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį.

• 1 k i n J
MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas, fe
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZINS Specialistas 
110 East 16th St., Neto York City 

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

20 NAUJŲ MMV
- . . . ■ liį- (i i ;ll ii jL: s,
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto,, klir c|abar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto PIącęA į.O 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 1Q j^inųpį 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Busąi ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinaŲ.ir, maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Ktlur 
nepirk nepamatęs musu namu!

BATVINIS ilOMMl
10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL; L. L

’ TELEFONAS: CLEVELAND 56J4.
Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit i pietus Ven Wick Avė. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

ANTANAS TAčILAUSKAS
. Savininkas t

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

4



VIENYBE/KOVO (MARCH) 29 D., 1927

ir kaip Įdomu buvo kada užgir
dome, kad kariumenė ministe- 
rius areštuoja (bet tai ne visa 
kariumenė). Kaip tenka paskui 
girdėti iš kareivių pusės — sa
ko, reikėjo tik žodelis, o viskas

ir savo tėvynėje baigti amžių. 
Palengvinimui Įsigyti namus A- 
merikieeiams bus tam tikri Įsta
tymai perleisti Seime. Apie tai 
man sakė pats Lietuvos Prezi
dentas, p. Smetona, kuri atlan-

UZLAIKYK SAVO KŪDIKĮ 
SVEIKU IR STIPRIU

(Rašytas p. A. Mikalauskui, 
“Vienybės” pirm., nuo jo brolio)

Sobuva, Vasario 27 d. — Dc- 
liai Įvykusio perversmo Lietu
voje 17 d. Gruodžio, daug pa
rašyti negaliu, nes, kaip žinote, 
gyvenu provincijoje, kur taip 
greitai ir teisingai visos žinios 
negali pasiekti; tai daugiausia 
tenka vaduotis tik esamomis kai 
bomis.

Dar prieš rinkimus trečiojo

seimo buvo kalbama, kad jeigu 
rinkimus laimės krikšč. demok., 
tai Tautininkai paskelbs savo 
diktatūrą. Bet kada laimėjo kai
rieji (taip vadinami), tai Tauti
ninkai vis laukė, tikėdamies, kad 
ir jie bus valdžioje; kadangi so
cialdemokratai nusistatė prieš 
Tautininkus, tai tie išėjo, opozi- 
cijon ir tą savo ankstyvesni ma
nymą Įvykdė. Ar buvo kitos to
kios priežastys, kurios butų ver
tę perversmą daryti, tai sunku

BALTIKI) AMERIKOS LINIJA
OFICIALĖ LINIJA

Lietuvos Vyčių Organizacijos
PRANEŠA, KAD DIDŽIAUSIA EKSKURSIJA ŠĮ METĄ 

—ĮVYKS—

Laivu “LSTUANIA?? iš New Yorko, Birželio 14

Tiesiai į Klaipėdą
TIE, KURIE NORITE VAŽIUOTI LIETUVON 

ANKŠČIAU, GALĖSITE VAŽIUOTI
I Laivu “LITUANIA”, Gegužės 3 Dieną

VIENU LAIVU KLAIPĖDON

pasakyti, — nes vieni aiškina 
vienaip, o kiti kitaip, ką jau ma
tote iš spaudos. Bet kad vai. 1. 
padarė dideli nusileidimą, tai 
jie aiškinasi, kad kitaip būti ne
galėjo; nes jeigu butų nenusilei 
dę (ką jie ir galėjo padaryti) tai 
butų galėję su Lietuva atsitikti 
visaip; tai jie neva pašventę sa
vąją partiją Tėvynės labui, ku
riai bus gyvenimas liudininku ir 
jųjų darbus, kaipo rimtų vyrų, 
Įvertins Lietuvos liaudis atei
tyje.

Del galėjusių blogesnių Įvy
kių Lietuvoje tai taipgi visaip 
kalbama; dešinieji sako, kad bu 
tinai buvo suruošę komunistinį 
perversmą (kuriam Įrodymų 
jie neturi), kuriuom naudojan
tis Lenkų ambasadorius turėjęs 
tam tikras instrukcijas — leisti 
žudyti partijų vadus ir paskelb
ti savo valdžią (bet tas galėjo 
Įvykti by prie kruvino pervers
mo, o tas lengva buvo padaryti) 
Keliom dienom anksčiau, bū
nant man Kaune V. L. susivažia 
vime, girdėjau, kaip krašto aps. 
miniSteris sakė, kad “kariume
nė sutvarkyta,” “kariumenė sti 
pri,” “kariumene pasitikime,” -

Važiuokit ši pavasari i Lietuvą su AMERIKOS 
LIETUVIŲ JAUNIMU, kur jaunimas, ten gy. 
varnas
Išpildykit tos širdies troškimus, pamatykit savo 
tėvynę, brolius, seseris ir gimines.

Ką akimis žmogus pamatai, tai amžinai neužmiršti.

LIETUVON

Kainos stačiai i Klaipėdą: Kainos i Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa $107. Trečia kliasa_____ $181
Turistine trečia $117. Turistine________ $196

Revenue Tax ir Head Tax Atskyriam

Sekanti laivai plauks tiesiai i Klaipėdą:

LITUANIA Gegužės 3-čią, 1927
ESTONIA Gegužės 24-tą, 1927

LITUANIA Birželio 14-tą, 1927
LITUANIA Liepos 19-tą, 1927

PIGI KELIONE TEN IR ATGAL 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint ko
kiu laivu keliausit; iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC, LAP- 
LAND. BELGENLAND, PENN- 
LAND ir ARABIC
Cherbourg, Southampton, Antwerp.

Siūlo greitą Kelionę į
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line,

International Mercantile Marine Co.
No. 1 Broadway, New York

butų kitaip buvęs.
Kaip girdėjau, tai Valst. Pre 

zidentas K. Grinius buvo nusista 
tęs neduoti atsistatydinimo; bet 
po ilgo pasikalbėjimo Šleževi
čiaus namuose, kur dalyvavę da 
bar valdančių partijų žmonės, 
visgi pasisekė Įtikinti ir atsista
tydinimas gauti. Grinius pasakė 
gražią kalbą, {kurioje priminė 
kad “geroji motina visuomet 
gryžta prie tikrų savo vaikų, 
nes posūniai tik laikiną meilę 
moka pareikšti del močekos.”

Kaip jau žinoma, visas svar
besnes Valstybines Įstaigas Ka
rininkai užėmė nakčia, taip kad 
atėjusieji valdininkai dirbti ra
do jau naujus viršininkus; ne- 
kurie ministerial buvo sulaiky
ti generaliniam štabe, kol Įtiki
no, kad jau “mes ponai — ne 
jus.” ir buvo paleisti. Šleževi
čius buvo išvykęs Vokietijon del 
žmonos susirgimo.

Kad perversmą padarė gud
riai, tai reiktų pagirti; bet ne
žinia, kbo baigsis. Jeigu nesusi
derins su V. Liaud. ir nedirbs 
bęndrai, tai Įtekmės krašte nu
stos, nes nereikia manyti, kad 
kaimo liaudis nieko nesupranta 
ir nusistatymo neturi. Kol aiš
kaus nieko nėra, tai neverta bu
tų, kad ir jūsų laikraščiai per
daug remtų dabartinę valdžią 
(kaip tai norėjo J. Sirvydas). 
Labai gaila, kad Lietuviai iš pri 
gimties yra peštukai ir nemoka 
santūriai gyventi, kaip dabar da 
ro partijų vadai Lietuvoje, žino
ma, nevisi, bėt karštuolių daug.

Jūsų laikraštį “Vienybę” jau 
gaunu; yra labai malonu pasi
skaityti. Norėčia parašyti daug 
daugiau ir plačiau, bet viena 
stoka laiko, antra neturiu pri
pratimo rašyti.

Jūsų Brolis.
■ o.’ ■ >

kiau Kovo 8 d., kuris turi omeny 
ir daug kitų šaliai naudingų pa
gerinimų padaryti, kurie jau e- 
są Seimui paruošti. Abelnai Pre 
zidentas labai rimtai interesuo
jasi Lietuvos išeivijos gyveni
mu.

Klaipėdoje su Amerikos dola- 
riais galima labai daug sau as
meniškai pasinaudoti ir užtikrin 
ti sau ir savo vaikams pastovų 
gyvenimą, išauklėti savo tėvynei 
veikėjų daug lengviau, negu A- 
merikoje. Viešbutyje pas p. Sti 
kliorių teko išsikalbėti su keliais 
Lietuviais, tik ką atvažiavusiais 
iš Amerikos apsigyvenimui. Sa
kė man, kad po keletą namų
sau nusipirkę, bando sudaryti 
konkurenciją Vokiečiams išveži
mui užsienin neverptų linų, deg
tukams medžiagos, sėmenų alie
jaus ir kitų pramonės dalykų. 
Tie, su kuriais teko pasikalbėti, 
džiaugiasi iš savo žygio, kad ap 
sigyveno Klaipėdoje.

KŪDIKIŲ 
'uEROVės SKYRIUS

DEL APRŪPINIMO 
MOTINU IR JŲ 

^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

STRAIPSNIS 8

Kūdikių aprūpinimus ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Kelmynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu

rime reguliariikais laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pcrgvIJdentL

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus įdomina būsiantiems 

motinoms ir motinoms jau

ny kūdikių.

Žiniomis kreipkitės į vietos agentus ar i bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York G.

V. M. STULPINAS & CO.
Parduoda laivakortes ant visu laivu, ir ant visų laivų plaukiančių tiesiog

Į KLAIPĖDĄ ____
Žemos Kainos. Geriausias Patarnavimas. Parūpina Pašportus, Pagrįžimo Per-

■ mitus, ir l armerių Affidavitus Bei Kitus Dokumentus.
Rašsy kite arba kreipkitės pas:

V. M. STULPINAS & CO.
3311 So. Halsted Street, Chicago, 111.

NOTARY PUBLIC — YARDS 606 2

32 Broadway New York

LIETUVOS
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu

C OLŲ M BUS 
arba kitais laivais šios 

linijos 
PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

J Tiesus trumpas kelias per Roterda- * 
m’ą, į ,ir iš visų dalių

i LIETUVOS į 
Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai
; Mes prigelbstime gauti reikalingus } 
Į dokumentus (affidavits). Musų ! 

žmonės sutvarko visas smulkmenas, Į 
Į ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- ! 

džios kelio iki pabaigos.
Į Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- ! 
į čiamas paprašius.
{ Rezarvavimui ir informacijų delei J 
! rašyk bile vietiniam agentui, arba. ; 
! HOLLAND AMERICA LINE ; 
! 24 State Street, . New York. J I *

KASMOCIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 0783 Notaru Public

Juozas Levandanckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

IŠ APSILANKYMO 
LIETUVOJE

Rašo Vysk. Jonas Gritėnas

Kaunas, Kovo 27 d. — Kau-
nan man prisiėjo atvykti, kaip 
tik tą dieną po laidotuvių D-ro 
Jono Basanavičiaus. Pats Kau
no miestas jau išrodo daug ki
taip, negu man būnant ketveri 
metai atgal. Visur daugiau lietu 
vybės, kaip Įstaigose, taip ir gat 
vėso, o ypatingai jaunuomenė 
griežtai nusistačiusi lietuviškai.

Iš ekonominės pusės irgi daug 
pagerinimų yra. Dabar veda 
Kauno miesto kanalizaciją, ten 
kur jos dar nėra, ir viso miesto 
išvaizda kitėja.

Sustojau viešbuty “Rūta,” 
ties Ukmergės Plentu. Kaip sy-
ki tą savaitę Kaune buvo dideli 
šalčiai. Per ištisą savaitę studi
javau Lietuvos gyvenimą iš mie
sto.

Buvau užėjęs Seiman paklau
syti Ministerių Pirmininko p. 
Voldemaro deklaracijos, kurią 
skaitė Vasario 25 d. Ūpą many
je sudarė nekažkokĮ.

Sulaukus šeštadienio, nuvy
kau tėviškėn, ten iš eilės pradė
jau lankyti visus, nors po vaka
rą ar porą valandų, idant kuo- 
greičiau gryžti Kaunan prie sa
vo darbo,, kur per šešias dienas 
dariau Įvairių aplankymų.

Nuvykau Klaipėdon. Klaipė
dos Kraštas stovi augščiau mu-
su Didžiosios Lietuvos kultūri
nių atžvilgiu, čia reikia pažy
mėti, kad tautos dvasia yra ne
pergalima jėga pas Klaipėdie
čius, kurie nors per 700 metų 
buvo Vokiečių okupuoti, vienok 
labai stipriais Lietuviais jaučia
si. Kada išmušė valanda liuosy- 
bės, jie kilo prieš savo skriaudi
kus, kad susivienyti su Motina 
Lietuva — ir tas stojos! Todėl 
Vokiečiai bėgte bėga iš Klaipė
dos, visur matyti namai ant par 
davimo ir sulyginant su Ameri
kos namų pardavimu, visai pi
giai galima pirkti. Labai gera 
proga Amerikos Lietuviams Įgy
ti nuosavybes, užvesti pramonė

Priežiūra indų vartojamų prie 
kūdikių penėjimo

Visi, šaukštai. puodeliai, skaurados. 
micros, bonkutčs ir žindukai, turi būti 
sterlizuoti verdančiame vandeny tuoj 
pirm vartojimo. Sterlizuoli reikia kiek

KŪDIKIŲ sveikatos išsivystymas pri
guli daugiausiai nuo maisto kokį jis 

gauna. Jūsų kūdikis turi but maudomas 
kasdien ir maitinamas reguliariai. Jei 
negalit savo krūtimis maitinti kūdikio, tai 
bandykit Borden’s Eagle Brand Con
densed Pieną. Tai geriausias kūdikių 
maistas—padarytas iš riebaus karvių pieno 
ir granulated cukraus—specialiai del kū
dikių. Rekomenduojamas gytytojų visur 
del jo gerumo.
Jei jus prisiusite mums žitn paskelbimą sn Jusq 
vardu Ir adresu, arba prisiusite mums atvirutę, 
mes pasiusime jums, dykai,' pamokinimų jūsų 
kalboje kaip penėti Jūsų kū
diki: taipgi vaikų knygutę 
ir kitokios įdomios literatū
ros.

Parsiduoda visose 
vaistinėse ir grvsernėso.

<uii

THE BORDEN COMPANY
Borden Building

3GBE3SSE5

| AMERIKOS LIETUVIAMS | 
į ŽINOTINA | 
$ Nėra abejones, kad šį metą su “Vienybės" didžiule eks- 
$ kursi ja gegužio 24 d. atplauks didelis būrys musų brolių ir $ 
$ sesučių lietuvių į vienintelį Lietuvos portą KLAIPĖDĄ. $
$ Svečiai yra laukiami. Tik čion norisi iškalno priminti, $ 
1 KAD KLAIPĖDOJE IR JOS APYLINKĖSE YRA | 
| DAUG GERU PROGŲ AMERIKOS LIETUVIAMS Į- $

SIGYTL Pačioje Klaipėdoje gerų, gražių ir pelningų NA- $
5 MŲ, VIEŠBUČIŲ ir šeip įvairiausių biznių. Dvarų ir u- $ 
$ kių. Už labai pigią kainą. Kurie atkeliausite su “Vieny-
6 bes“ ekskursija ir žingeidausite plačiaus dasižinoti apie $

KLAIPĖDĄ ir jos apielinkės. Man rašykite iškalno ką § 
į norėtumėt pamatyti ir ką įteresudjatės isigyti. Aš, jums $ 
į pribuvus į Klaipėdą, pasistengsiu visus žingeiduolius paten- $ 

kinti. Aš vien užsiimu per daugelį metų verteivyste, tai y- $ 
& ra pardavinėjimu įvairių biznių, namų, viešbučių, dvarų ir $

t. t. Mano antrašas: $
| ' E. W. L A C ITIS |

| Laukininku gatvė Nr. 23-24, Klaipėda J; 
$ " LITHUANIA g
| I

GarsMes “Vienyboje”
vienas skuduras ar rankšluostis, kuris y- 
ra vartojamas tų indų nusausinimui. Buk 
tikras, kad ir jūsų rankos yra absoliutiš
kai švarios ir nekosėk nei spjaudyk arti 
kūdikių maisto. Gerai yra perleisti ver
dančio vandens ir per keną pirm atidary
mo, ir žiūrėk, kad atidarytojas butų šva
rus. Tai apsaugos įmonės, kurios gali su
taupyti gyvybę. Visokis vanduo reikalin
gas kūdikių maitinimui turi būti pervi- 
rintas, ir laikomas kietai užsidarančiame 
stikle. Vienu kartu atvirinkit tik tiek van 
dens, kiek reikia visos dienos penėjimams. 
Geriausia bonkutė penėjimui yra tokia, 
kurią galima išplauti su trintuku įkišus 
į vidų — bonkutė kai kona, trumpo kak
lo, plačios apačios ir išmieruota iki as
tuonių uncijų. Naujai nupirkta bonkutė 
reikia sustiprinti paverdant jas šaltame 
vandeny kokią 20 minutų. Tada bonku- 
tės niekados netruks jei į jas pilsi verdan
čio vandens. Kūdikiui pabaigus valgyti 
reikia viską iš bonkutčs išlieti, perplauti 
šiltu vandeniu, ir pripildžius Šalto van
dens palikti stovinčią iki ją galėsi išplau
ti su šiltoms, muiluotoms putoms, var
tojant trintuką (broŠę). Tada vėl per
plauk per keletą vandenų. Pirm vartoji 
mo įdėk jas j verdantį vandenį ir pavi
rink 15 minutų, idant sterlizavus. Ncbe- 
pcrpla.uk jų po sterlizavimo.

Koniškas žindukas-čiulpikas yra geriau 
sias. dėlto, kad jį gali išversti ir išvaly
ti. Čiulpikai su ilgais gumos vamzdeliais 
arba kitokiais pridėčkais neturi būti nie
kados vartojami, kadangi sunku juos iš
plauti. Skylutė čiulpiko turi būti tik to
kio didumo, kad pripildžius bonkutę ir 
apvertus ją. pienas greitai lašėtų. Jei sky
lė bus tokio didumo, kad pienas bėgs u- 
peliu, tai kūdikis pergreit turės ryti mais
tą.

Jūsų kūdikis tinkamai augs ir tarps į 
sveikatą ir stiprybę, jei duosi jam geriau
sią priežiūrą ir geriausį maistą. Vikri ir 
stipri sveikata yra dalis tūkstančių kūdi
kių vartojusų Eagle Pieną. Tą liudyja jų 
dėkingos motinos. Šitoms motinoms nė
ra kito maisto, taip visur vartojamo ir 
taip pasekmingo, kaip Eagle Pienas.

Skaitykit šilus staripsnius kas savaitę 
ir pasidėkit ateičiai.

.. ........... "■..... 11..... '

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 

i duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
| išrado, yra pilnai taip vadinamų 
i vitaminų — būtinai reikalingų 

žmogaus sveikatai.
Geriausią Lietuvišką Duoną ir 

Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS” 
\V, Masiulevich ir A. Shruskis 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN. N. Y.
7'pl, Grecnpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. 7 ACILAUSKAS. 990 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams’’.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: “Your Cigars 
arc very good: please send again of the Brands 1000 JOHNS CIGARS 
hand made; 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PE7'RA1. pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntvmo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

. NAUJOKU CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —r 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačia Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioĄ jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios:
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“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grecnpoint 2427.

JAUNUOMENĖS PLANAI

Kovo 25 d. Įvyko susirinkimas 
ir pasitarimas valdybų Jaunų 
Vyrų Lietuvių Draugijos ir Jau 
nų Lietuvaičių Draugijos. Nu
tarta vesti bendromis spėkomis 
vajų naujų narių gauti ir iš
dirbti budus didinti namų sta
tymo fondą. Abi tos veiklios 
jaunuomenės draugijos tvirtai 
pasiryžę įsigyti savo namą, apie 
kurį suktųsi visas čia augusio 
Lietuvių jaunimo gyvenimas. 
Vienas iš būdų buvo pasiūlytas 
ruošti įdomią loteriją, jei bus 
galima, skiriant dovanas po 
$300, $200 ir $100, o padarant 
tikietus po 50 ir 25c.

Nutarta abiems organizaci
joms rengti pikniką bendromis 
spėkomis Rugp. 7 ir tėvams, ku 
rių vaikai priklauso prie šių or
ganizacijų, duoti tikietus dykai. 
. Kadangi praktika parodė, kad 
toki abiejų organizacijų valdy
bų pasitarimai yra labai naudin
gi jaunimo judėjimui ir minė
toms organzacijoms, tad nutar
ta turėti kitas tokis pasitarimas 
bal. 22 d. Ona Asavičiutė.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBO FĖRAI .
PUIKIAI EINA

MASPETHO AUDITORIJOS 
PRAKALBOS

BROOKLYNIETIS
KANDROČIUKAS
KINIJOJE

N. Y. Times praneša, kad tar
pe Amerikos .jurininkų, dabar es 
ančių šangajuje, Kinijoje, yra 
ir Brooklynietis — Andrew W. 
Kendrick, sūnūs musų seno se
no veikėjo, Andriaus Kundroto.

MIRĖ
New York, Kovo 20, 1927, Bei 

levue ligoninėje pasimirė A. A. 
Petras Pastarnokas, 56 metų, po 
trijų savaičių sunkios plaučių li
gos, palikdamas dideliame nu
liūdime savo moterį Zofiją, duk
terį Oną, sūnų Joną ir savo bro
lius: Joną Pastarnoką, gyve
nantį Baltimore,‘Md., Juozapą 
Sakalauską, gyvenantį Pitts- 
burge, Pa. ir sesutę gyvenančią 
Viščiakaimyje, Lietuvoje. Velio
nis paėjo iš kaimo šelmiai, Gmi- 
no Oškiniai, Vilkaviškio apskr. 
Apleido Lietuvą jau virš 30 me
tų. Pirmiausiai atvyko Anglijon 
ir iš ten Amerikon ir beveik vi
są laiką pergyveno New Yorko 
mieste. Paskiausiai darbavosi 
prie kalvio Brooklyne ir tenai 
apsirgo ir pasimirė.

Tapo palaidotas su iškilmin
gomis pamaldomis iš Aušros 
Vartų par. bažnyčios, Kalvari
jos kapinėse, Brooklyne, Kovo 
23 dieną. Patarnavimą suteikė 
graboriai A. Valantiejus ir J. 
Bartaszius. Reporteris.

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubas, savo buveinėje, 1153 
Putnam Av. dabar laiko savo fė
rus su šokiais. Šita didelė pra
moga eina puikiai pilnoje pras
mėje ir daug gerų daiktų yra iš 
laimėjimui. Tarpe kitų stambių 
daiktų yra laimėjimui puikus 
Radio setas vertas $125.00; ti- 
kietai tik 50c. Kuris Lietuvių lai 
mės tą didelį setą?

Fėrai ir šokiai jau artinasi 
prie pabaigos. Kurie Lietuviai ir 
Lietuvaitės dar neatsilankėte į 
L. A. P. Klubo fėrus, meldžia
me atsilankyti, nes čia smagiai 
ir dailiai praleisite laiką bei tu
rėsite progą laimėti brangių dai 
ktų. Lieka dar šie fėrų vakarai: 
Balandžio 2 ir 3 d., o Balandžio 
9 d. jau užsibaigs.

Durys atdaros — šeštadie
niais nuo 7 vai. vakare, o Sek
madieniais — nuo 3 vai. po pie
tų. Visus kviečia —

Fėrų Komitetas

VYSK. GRITĖNAS
SUGRYŽO IŠ LIETUVOS

Šį Sekmadienį, laivu “Pres. 
Harding” sugryžo iš Lietuvos 
vysk. Jonas Gritėnas iš Scran
ton, Pa., .kuris tenai keletą sa
vaičių lankėsi, šį Pirmadienį bu
vo apsilankęs “Vienybės” Re
dakcijoje ir parvežė nuo ten gy
venančių Amerikiečių linkėji
mus.

Apie savo kelionės Lietuvoje 
įspūdžius, gerb. vysk. Gritėnas 
žadėjo parašyti “Vienybei.”

AĮĮRĖ LIETUVIAI

Kazimieras Yarkus, 36 metų, 
22 Stagg St. mirė Kovo 22, pa
laidotas Kovo 26 d. iš kun. Re
meikos bažnyčios, šv. Jono kapi 
nėse.

Mykolas Korwell, 33 metų, 49 
Columbia St. mirė Kovo 25, bus 
laidotas Kovo 29 d. šv. Trejybės 
kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

AUKOS BIEDNIEMS
MOKSLEIVIAMS

J. Sadauskas iš Lowell, Mass., 
senas “Vienybės” skaitytojas ir 
lietuvybės rėmėjas, aukavo $1.- 
00 į Biednų Moksleivių Eglaitę. 
Labai ačiū!

Buvo Eglaitėje $128.00. Da
bar yra $129.

šį Sekmadienį po pietų, L. P. 
Klubo salėje, 160 Perry Av. į- 
vyko prakalbos, surengtos Lie
tuvių Maspetho Auditorijos B- 
vės. Kalbėjo p.p. A. Mikalaus
kas ir J. O. Sirvydas. Abudu 
kalbėtojai gana dailiai papasa
kojo apie Lietuviams reikalin
gumą tvertis naudingų savo gy
venime darbų, tų tarpe vienu iš 
stambiausių darbų, jie sakė, ir 
yra šioje kolonijoje 'pradėtais 
darbas — statymas Lietuvių 
Svetainės.

Kaip žinoma, šitos svetainės 
vieta jau nupirkta — ji stovi 
ant kampo Flushing Av. ir Cler 
mont Avė., blokas nuo Grand St. 
važiuojant iš Brooklyno į Mas- 
peth, taigi iš visų kraštų pa
rankiausi vieta privažiuoti. Jei
gu Lietuviai čionai svetainę pa
sistatys, tai pasidarys viso Broo 
klyno centras turėti savo pramo 
gas: balius, koncertus, prakal
bas, vestuvės, vakarienes, drau
gijų, susirinkimams sales ir tt. 
Be to čik galima bus įkurti Lie
tuvių Knygynas, kurio čia Broo 
klyne visai nėra. Arba vėl labai 
patogi vieta bus įkurti Lietuvių 
Jaunuolių Mokykla. Kadangi iš 
visų kraštų lengva, arti ir pa
togu privažiuoti, tai supranta
ma, kad svetainės pastatymas 
padarys visai Brooklyno koloni
jai milžinišką progresą.

Svetainei žemės plotas jau iš
mokėtas. Jis dabar vertas virš 
$20,000.00. Svetainės statymui 
yra jau keletas tūkstančių dola- 
rių ižde, todėl Bendrovė kelia 
kapitalą Šerais, kad jau greitu 
laiku galima butų pradėti sve
tainės statymą.

Buvo susirinkę į prakalbas 
gerokas būrelis žmonių, daugiau 
šiai visi jau esanti Bendrovės 
šėrininkai ir darbuotojai. Visi 
pasiryžo imtis energingo darbo 
pardavinėti Šerus po visą Bro- 
klyno koloniją. Keletas čia ant 
vietos dar įsirašė naujų šėrinin- 
kų, tų tarpe: Viktoras Kazlau
skas — pirko 1 šėrą (šėras $25) 
St. Juknis — 2 šėru ir kiti. Dau
gelis pasižadėjo prie pirmutinės 
progos didelėmis sumomis pri
sidėti prie šito darbo.

Abelnai prakalbos darė gra
žaus įspūdžio. Prakalbas vedė 
B-vės pirm. F. Jočis.

Po prakalbų būrelis svečių, 
taipgi ir kalbėtojai, dar buvo už 
kviesti pas p. Liziunus, kur prie 
dailios vakarienės dar vėl ilgai 
buvo pašnekesiai apie viską, la
biausiai apie su judinimą visuo
menės prie šio naudingo darbo.

— K. B. Kraučiunas, Lietuvių 
mylimas dainininkas ir L. Ope
retės D-jos vaidyla, susirgo ap
pendicitis ir šį Trečiadieny pa
siduoda į Bethany ligoninę 
Ridgewocde, ant operacijos.

— Maspetho Auditorijos, bu
simai Poseiminei vakarienei, Ge 
gūžės 1 d., tikietai randasi “V- 
bės” ofise. Vienam — $1.50.

— Permaina biznių: Anthony 
Matulevičius atpirko saldainių 
ir stationary biznį nuo Kate 
Dumčius, 360 Wythe Av.

— Jim Wendel, atpirko sal
dainių ir cigarų biznį nuo Elž
bietos Lukoševičienės, 19 Scho
les St.

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS

Kovo 12, 13, 19, 20, 26 ir 27 ir 
Balandžio 2, 3 ir 9, Lietuvių Pi
liečių Klubas, 1153 Putnam Av. 
rengia metinius fėrus.

Balandžio 1.7 d. Lietuvių Jau
nų Vyrų Didis Velykų Balius, 
Miller’s Grand Assembly Salėj.

Balandžio 23 d. vakare, T. M. 
D. ‘Margučių Vakarienė,” “Vie 
nybės” Svetainėje. •

Balandžio 24, po pietų, Labor 
Lyceum svet. Lietuvių Operetės 
D-ja stato operetę “Cukrinis Ka 
reivis.”

Balandžio 24 d. Cliffside A- 
merikos Lietuvių Neprigulmin- 
go Piliečių Klubo balius, nuo 4 
vai. po pietų, N. Carrele salėje, 
Cliffside, N. J.

Balandžio 30 d. Maspetho Lie 
tuvių Auditorijos B-vės Metinis 
Šėrininkų Seimas, L. P. Klubo 
salėj, 160 Perry Av., Maspethe.

Gegužės 1 d. Maspetho Lietu
vių Auditorijos B-vės Poseimi- 
nė Vakarienė, Demokratų “Ata-
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| RISTYNĖS UTARNINKE, KOVO 29
New Ridgewood Grove, Brooklyn 

PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE.
3 WLADEK ZBYSZKO Renato Gardini

— vs — — vs —
CHARLEY HANSON Jack Roller

<3

v

v

6
Abe Colman

— VS —
Harry Stevens

Cyclone Ress
— VS —

Nazarene Poggi i
KAINOS: 75c., $1.00, $1.50 ir $2.00 pridėjus taksas £

Visi Brooklyno Strytkariai Daveža iki Vietos $

T el. Stagg 7689

REIKALE IMKITE

THE FAST EXPRESS
■ ' ■ ’ I

PERKRAUSTOME VISKĄ IR VISUR!
JONAS KUBILIUS

468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

MASPETHO LIETUVIŲ 
PILIEČIŲ KLUBO —

Bertaininis susirinkimas į- 
vyks Kovo 31 d. nuo 8 vai. va
kare, Klubo kambariuose 160 
Perry Av., Maspethe. Visus na
rius meldžiame atsilankyti, nes 
bus svarstoma svarbus reikalai 
Klubo gerovei. Kviečia Klubo 
Valdyba—

J. J. Bernatavičius,
Prot. Rašt.

DRAUGIJŲ IR KUOPŲ 
DOMEl!

Gegužės 14 d. Apr. Pan. sve
tainėje Jaunų Lietuvaičių D-ja 
ruošia savo trečią metinį balių. 
Prašome kitų organizacijų tą 
dieną nieko nerengti.

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITULIONIS, D.C.
331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1012, 
of Vienybė published tri-weekly at 
Brooklyn. N. Y. for April 1st, 1927

State of New York )
County of Kings ' 

88.
ĮJeforc me, a Notary Public in and 

for the State and county aforesaid, 
personally appeared J. M. Danielius, 
who having been duly sworn accord
ing to law, deposes'and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to the best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily’pa
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, embodied in 
section 443 T’ostal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Editor J. O. Sirvydas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager, j. M. Danielius, 

e 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company. Inc.

Mrs. Magdelene Mažeika,
193 Grund St., Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per. cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there are 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor 
noration for whom such trustee is act
ing. is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant's full knowledge and be 
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
anv interest direct or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated by him.

J. M. Danielius,
Sworn to and subscribed before me 

this 21st day of March. 1027.
Joseph O. Sirvydas. Notary Public 

(My Commission expires March 30th 
1928) (Seal)

teka” Kliubo salėje, 8 Maspeth 
Av., Maspethe.

Gegužės 24 cl. “Vienybes” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”.

Gegužės 29 d. Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis piknikas 
Cypress Hills Parke.

Birželio 26 d. “Vienybes” 
Bendrovės piknikas, Klasčiaus 
Parke, Maspethe.

DVASIŠKU A U ŽP ROT ES
TĄ V O “ŠVENTAM” 
LOURDES BIZNIUI

Nesenai katalikų laikraščiuo
se buvo pasirodę skelbimai, jo- 
gei kokis ten Kelley iš Chicagos, 
nuvykęs Europon į garsią katali 
kų Lourdes “stebuklingą” vie
tą ir pradėjęs per paštą išsiimti 
nėti bonkutes su ten esančio ti
pelio “gydančiu” vandeniu. Van 
duo esąs supilstytas į stiklines 
šv. Mergelės statuvukes, kurias 
Kelley išsiuntinėjąs po $2.00 
už vieną ir puikų darąs bizni (a- 
merikoniško biznio dvasia visur 
suranda progą!)

Dabar katalikų dvasiški jos va 
dai griežtai prieš toki biznį už
protestavo ir uždraudė katalikų 
laikraščiams Kelley skelbimus 
priimti.

Gera proga gauti biznio vietą 
Long Islande, palei Jericho 
Turnpike, netoli vandens; 1 šei
mynos namas, grosernė ir galiū
nas, vienam karui garadžius, ga 
žolino stotis; pardavimo prieža
stį patirsite ant vietos, labai pi
giai parsiduoda. Kaina $5,500. 
Įnešti ant susitaikymo: —Klaus 
kite: 193 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Party “A”

DIDELĖ EKSKURSIJA 
LIETUVON

Laivu “COLUMBUS, GEGU-
ŽĖS-MAY 17 D., 1927 M.

Del informacijų kreipkitės į: 
JUOZO AMBRAZIEJAUS 

AGENTŪRA 
168 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y. (38

Rea! Estate
Ridgewood sekcijoj: — 3 šei

mynų medinis namas, lotas 25 
per 100. Kaina $8,200.

Hillside Av. palei Jamaica Av 
stotį, 2 šeimynų mūrinis namas 
su visais įtaisais. Kaina $12,300. 
Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
Atlieka įvairius pentinimo ir 

dekoravimo darbus.
193 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Grecnpoint 2427 
r ' ..v.—...„m,. -.... n

Tel. Walker 4 3 35

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave.. Maspeth. L* I., N. Y.

Telephone: Newtown 44 64

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kernus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDU SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN O 
Chiropodist-Podiatrist

203 Ilavemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, švenltad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1 985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir it. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir lt vartokite Dr. Gillin's

Pcdic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.
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PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restaurantą ir “Self Service Liinch Room” 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rū
šies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną 
atsilankyti.

YALE RESTAURANT
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 

T'arpe Union Ave. ir Lorimer St.
Savininkas WALTER AMBOTAS S

c

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBE” 

«r

Parsiduoda restoranas geroj vietoj, biz
nis gerai eina, galite pasižiūrėti, kaip pa
liks. Kreipkitės pas: W. Rogers. 349 
Spring St.. New York City. Telephone: 
Canal 5 79 P. (44

PARSIDUODA
PARMOS!

Nustok vergauti, buk savas bosas. Par
mos parsiduoda labai pigiai, su gyvuliais 
ir mašinerija, palei cimentinį kelią, arti 
miestų, mokyklų, bažnyčių, žemė gera, 
viskas augp, geriausi marketai. Del infor
macijų rašykite1 John Susla, Box 50, 
Pairdale, Pa. (42).

PARSIDUODA maža ūkė arba kaip 
angliškai vadina “Gentlemans Home“. 
2 ekeriai žemės visokiais vaismedžiais ap
sodintas. I 2 metų senumo medžiais ir vi
si veda vaisius. Stuba 8 kambarių, su 
naujausiais įtaisymais, labai gražiai, la
bai gražioj apylinkėj, prie State kelio. 
Yra vištininTcai ir pulkas vištų; galima 
tik iš vištų gyvenimą daryti. Yra stan- 
das del pardavinėjimo vaisių, daržovių, 
ant kelio nereikia jėškoti pirkikų. Yra du 
karu, garadžius, 19 mylių nuo New Yor
ko. 1 1 mylių nuo Newarko. Atvažiuoki
te. rašykite ar tclefonuokite 1O58M., S. 
P.. Christ, R. P. D. 14 7, Westfield, N. 
J. (41)

ANT PARDAVIMO saliunas ir res
toranas labai dideli ir gera vieta su nau
jausiais įtaisymais. Nauji stalai ir krėslai* 
80 žmonių gali ant syk valgyti. Gražus, 
mūrinis, 2 aukštų namas, prie tam yra 
2 karų garadžius ir geroj vietoj, galima 
gerą biznį padaryti. Su visais įtaisymais 
už labai mažą kainą parduodama. Kam 
yra reikalinga — atsišaukite po šiuo ant
rašu arba tclefonuokite:' Mrs. Gavelis. 
768 Brunswick avė., Linden, N.' J. Tel. 
JJnden 3161. • ■ (28-)

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spindullų Diagnoxa 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ ‘ Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik uulyg nutarties

TEL.'■ STAGG 9S??' : ' j;OTARV, PUBLIC

RAPOLAS KRUCH:AS

FOTOGRAFAS

Tel. Mansfield 9319 
■ . ' r .

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

*
<nin privažiuoti; Franklin A v. karu persi* 
mainyt ant Park Circle ant Smith Si. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk Avenue

499 GRAND STR.
' '< < ’D ’ ’

COR. UNION AVENUE. BROOKLYN, N Y.
t'-Wt ; ‘ <.:‘i *• h . •

Tel, 595 Greenpoint.
! :

DAKTARAS •

■ J. S. Misevičius i: j
Office Hours:

; 8-10 A. M.
; 12-2 P. M. I
! 6-8 P. M. Į

270 Berry St,, B’klyn.

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, šaldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius t

Parsamdom automobilius veseli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

rč Phone Juniper 7378.
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